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1. Kierunek studiów 

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ  

2. Zwięzły opis kierunku  

Studia pierwszego stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość prowadzone na 
Uniwersytecie Łódzkim wpisują się w dziedzinę nauk społecznych (dyscyplina: ekonomia 
i finanse). Uczelnia spełnia wymogi umożliwiające prowadzenie studiów pierwszego 
stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość. Opiekę dydaktyczną nad kierunkiem 
sprawuje Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny UŁ zaś bezpośrednio Instytut Finansów UŁ. 
Wiedza, umiejętności i kompetencje społeczne absolwenta kierunku Finanse 
i rachunkowość spełniają wymogi określone w Polskiej Ramie Kwalifikacji dla szkolnictwa 
wyższego. 
Studia pierwszego stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość trwają 6 semestrów. 
Program studiów jest skomponowany z modułów przedmiotów podstawowych: 
obowiązkowych dla każdego studenta kierunku oraz modułów przedmiotów do wyboru: 
są to przedmioty specjalnościowe, zajęcia do wyboru w języku polskim, zajęcia do wybory 
w języku obcym, seminaria. Studenci są obowiązani także do odbycia praktyki zawodowej. 
Na podkreślenie zasługuje aplikacyjny charakter studiów na kierunku Finanse 
i rachunkowość. Zawarte w programie studiów przedmioty i specjalności dają szansę na 
zdobycie praktycznych umiejętności, wykreowanie postaw szczególnie pożądanych 
w określonych segmentach rynku pracy 

3. Poziom studiów 

studia I stopnia 

4. Profil studiów 

ogólnoakademicki 

5. Forma studiów 

stacjonarne i niestacjonarne  

6. Cele kształcenia  

Według taksonomii celów kształcenia można wskazać na cztery ich kategorie: 
1. Zapamiętanie wiadomości – jest to elementarny cel kształcenia a jego realizacja 

wymaga od studenta umiejętności definiowania pojęć, zasad i teorii naukowych, bez 
mylenia ich ze sobą i zniekształcania.  
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2. Zrozumienie wiadomości – student powinien nie tylko odtworzyć definicje (zasady, 
teorie), ale także przedstawić je w innej formie, uporządkować i streścić, porównać ze 
sobą oraz podać przykłady prostego wnioskowania na podstawie posiadanej wiedzy. 

3. Umiejętność stosowania wiadomości w sytuacjach typowych – student powinien 
umieć wykorzystać nabytą wiedzę do rozwiązywania prostych (typowych) zagadnień 
praktycznych według określonego wzorca postępowania. Realizacja tego celu 
kształcenia powinna przygotować studenta do przeprowadzania obliczeń i analiz 
służących do charakterystyki zjawisk finansowych i oceny sytuacji finansowej 
podmiotów gospodarczych oraz podejmowania standardowych decyzji finansowych. 

4. Umiejętność stosowania wiadomości w sytuacjach problemowych – oznacza to 
opanowanie umiejętności identyfikacji problemu, dokonania analizy i syntezy zjawisk 
charakteryzujących problem oraz na bazie posiadanej wiedzy modyfikacji podanego 
wzorca postępowania w celu rozwiązania problemu wraz z uzasadnieniem podjęcia 
decyzji.  
Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia absolwent kierunku Finanse 
i rachunkowość jest przygotowany do pracy na stanowiskach pomocniczych, co 
sugeruje, że zakres faktycznych kompetencji koncentruje się głównie na umiejętności 
praktycznego stosowania wiedzy w sytuacjach typowych. Oznacza to, że program 
studiów pierwszego stopnia ukierunkowany jest na realizację trzech pierwszych 
z wyżej wymienionych celów kształcenia. Należy przy tym zwrócić uwagę na wzajemne 
powiązanie tychże celów oraz na fakt, że realizacja celów wyższej kategorii nie jest 
możliwa bez realizacji celów wszystkich kategorii poprzedzających. Bez realizacji celów 
na poziomie opanowania i rozumienia wiadomości nie ma możliwości realizacji celu 
związanego z kształtowaniem umiejętności. 

Za zasadnicze cele kształcenia na studiach pierwszego stopnia studiów kierunku Finanse 
i rachunkowość należy zatem przyjąć:  

1) wyposażenie studenta w wiedzę z zakresu finansów i rachunkowości oraz wiedzę 
o narzędziach analizy zjawisk finansowych i narzędziach rachunkowości, 

2) umożliwienie studentom rozpoznawania i rozumienia problemów gospodarki 
finansowej w aspekcie makro- i mikroekonomicznym, 

3) wyposażenie studentów w umiejętności wykorzystywania pozyskanej wiedzy do 
rozwiązywania teoretycznych i praktycznych problemów w obszarze finansów 
i rachunkowości, 

4) kształtowanie odpowiednich kompetencji menedżera i analityka finansowego, 
5) propagowanie postaw przedsiębiorczych i potrzeby edukacji przez całe życie.  

Podczas zajęć studenci przygotowywani są także do prowadzenia badań naukowych. 
Program studiów jest tak skonstruowany, by więcej niż 50% punktów ECTS było 
realizowanych na przedmiotach, na których studenci zdobywają zaawansowaną wiedzę 
i są przygotowywani do prowadzenia badań. Do przedmiotów tych należą przede 
wszystkim: Technologie informatyczne, Statystyka, Ekonometria, Finanse publiczne, 
Finanse przedsiębiorstw, Rynki finansowe, Bankowość, Ubezpieczenia, Rachunkowość 
finansowa, Rachunkowość zarządcza, Analiza finansowa, a także moduły specjalnościowe 
i seminaria licencjackie. Ponadto, w planie studiów znajdują się przedmioty: Tworzenie 
tekstów naukowych oraz Metody badań społecznych, które wprost wprowadzają 
studenta w metody i zasady pracy naukowej i zapoznają go z warsztatem badawczym. Pod 
opieką nauczycieli akademickich studenci uczą się pozyskiwać wiarygodne dane, 
wykorzystywać odpowiednie narzędzia analityczne, dokonywać wstępnych ocen, 
korzystać z odpowiednio dobranej literatury, odpowiednio konstruować wywód 



 

5 

o charakterze naukowym.  
Wsparciem w procesie włączania studentów do badań może być powołane na Wydziale 
Ekonomiczno-Socjologicznym UŁ Centrum Szkoleń i Praktyk Zawodowych. Jednym z jego 
celów jest angażowanie studentów w badania i prace aplikacyjne. Studenci mają też 
możliwość uczestniczyć w działalności kilku kół naukowych (w szczególności SKN Progress, 
SKN Inwestor, SKN 4Future). Przygotowując konferencje, warsztaty, konkursy, wydając 
czasopisma i pisząc artykuły (w tym – w czasopismach recenzowanych) zdobywają oni 
i utrwalają szereg umiejętności i kompetencji społecznych. Mogą też uczestniczyć 
w rozwiązywaniu realnych problemów, działając w prowadzonej w Instytucie Finansów 
Klinice Finansów. Jest to projekt angażujący studentów w udzielanie konsultacji (pod 
nadzorem pracowników IF) osobom zainteresowanym w zakresie usług finansowych 
świadczonych przez instytucje pośrednictwa finansowego. Poprawia to ich umiejętności 
i utrwala odpowiednie kompetencje społeczne, a jednocześnie jest elementem realizacji 
społecznej misji Wydziału i Uczelni (wpisując się w krzewienie edukacji finansowej 
i pomoc w szczególności osobom zagrożonym wykluczeniem finansowym).  
Studia na kierunku Finanse i rachunkowość przygotowują studentów (głównie w ramach 
specjalności Bankowość) w znaczącym stopniu do egzaminu na poziomie Dyplomowanego 
Pracownika Bankowego w Systemie Standardów Kwalifikacyjnych w Bankowości Polskiej 
w zakresie Europejskiego Certyfikatu Bankowca (The European Foundation Certificate in 
Banking, ECB EFCB). Dla wygody studentów, egzaminy te odbywają się cyklicznie na 
Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym UŁ (na podstawie umowy ze Związkiem Banków 
Polskich). 
Absolwent kierunku Finanse i rachunkowość dysponuje wiedzą z zakresu ekonomii 
i finansów i dyscyplin pokrewnych w dziedzinie nauk społecznych (nauki socjologiczne 
i nauki prawne) oraz – w pewnym stopniu – humanistycznych (etyka, historia, języki 
obce), potrafi także korzystać z wybranych metod ilościowych do badania i analizy zjawisk 
finansowych i podejmowania decyzji finansowych. Absolwent kierunku nabywa 
kwalifikacje umożliwiające mu wykonywanie zawodu finansisty, a w szczególności 
analityka finansowego i księgowego. W zależności od wybranej specjalności uruchamianej 
na kierunku Finanse i rachunkowość student pogłębia wiedzę i rozwija swoje umiejętności 
w zakresie preferowanych aspektów finansowych, ekonomicznych i społecznych 
dotyczących między innymi bankowości, ubezpieczeń, zarządzania finansami 
przedsiębiorstw, strategii podatkowych, decyzji finansowych, audytu i kontroli 
wewnętrznej.  

7. Tytuł zawodowy 

licencjat 

8. Możliwości zatrudnienia i kontynuacja kształcenia absolwenta  

Program studiów na kierunku Finanse i rachunkowość uwzględnia potrzeby rynku pracy 
oraz sprawdzone wzorce krajowe i międzynarodowe w tym względzie. Absolwenci 
znajdują zatrudnienie w działach finansowych przedsiębiorstw, administracji publicznej 
różnych szczebli (w szczególności administracji skarbowej) oraz organizacji społecznych 
i politycznych. Absolwent jest także przygotowany do podejmowania pracy w instytucjach 
finansowych takich, jak: banki, domy maklerskie, firmy leasingowe, towarzystwa 
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ubezpieczeniowe, fundusze inwestycyjne, firmy doradztwa podatkowego 
i rachunkowego. Absolwent jest przygotowany również do samodzielnego podjęcia 
działalności gospodarczej. 
Studenci mogą uzyskać profesjonalne wsparcie w zakresie poszukiwania zatrudnienia 
w Centrum Szkoleń i Praktyk Zawodowych, które powstało na Wydziale Ekonomiczno-
Socjologicznym UŁ. Zadaniem Centrum jest m.in. wsparcie mentorskie w zakresie 
kształtowania kariery zawodowej, promowanie tzw. praktycznych dyplomów, 
wzmacnianie umiejętności i postaw przedsiębiorczych studentów.  
Absolwent studiów licencjackich może kontynuować kształcenie na studiach drugiego 
stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość lub kierunkach pokrewnych. Może także 
rozpocząć studia magisterskie w krajach, w których obowiązuje dwustopniowy system 
kształcenia uniwersyteckiego. Absolwent studiów pierwszego stopnia może podnosić 
kwalifikacje na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia organizowanych w 
UŁ i innych uczelniach, a po nabyciu doświadczenia zawodowego i spełnieniu określonych 
warunków, może ubiegać się uzyskanie licencji i certyfikatów (np. doradca podatkowy, 
doradca inwestycyjny, makler giełdowy, agent firmy inwestycyjnej, broker 
ubezpieczeniowy i reasekuracyjny, biegły rewident itp.). 
Biorąc pod uwagę rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. 
w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej 
stosowania (Dz.U. z 2018 r. poz. 227, Dz.U. z 2021 r. poz. 2285, Dz.U. z 2022 r. poz. 853) 
absolwent studiów I stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość może pracować w takich 
zawodach jak: 2411 Specjaliści do spraw księgowości i rachunkowości, 2412 Doradcy 
finansowi i inwestycyjni, 2413 Analitycy finansowi, 3311 Dealerzy i maklerzy aktywów 
finansowych, 3312 Pracownicy do spraw kredytów, pożyczek i pokrewni, 3313 Księgowi, 
3321 Agenci ubezpieczeniowi, 3352 Urzędnicy do spraw podatków, 3353 Urzędnicy do 
spraw świadczeń społecznych. 

9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata opisane 
językiem efektów uczenia się  

Rekrutacja na kierunek Finanse i rachunkowość prowadzona jest w oparciu o kompetencje, 
które kandydat nabył i które są potwierdzone na jego świadectwie dojrzałości, a zatem 
zakłada się, że osiągnął efekty uczenia na poziomie IV Polskiej Ramy Kwalifikacji.  
Od kandydata oczekuje się, że ma ogólną wiedzę o współczesnych procesach gospodarczych 
i społecznych. W szczególności kandydat powinien posiadać podstawową znajomość historii 
powszechnej, geografii, wiedzy o społeczeństwie, matematyki i informatyki – na poziomie 
szkoły średniej. 
Zakłada się, że kandydat potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę – rozwiązywać 
umiarkowanie złożone i nietypowe problemy oraz wykonywać zadania poprzez właściwy 
dobór źródeł oraz informacji z nich pochodzących, dobór oraz stosowanie właściwych metod 
i narzędzi, w tym technik informacyjno-komunikacyjnych. Ponadto oczekuje się, że potrafi 
analizować i oceniać swoje potrzeby w zakresie uczenia się, zidentyfikować luki w swojej 
wiedzy i samodzielnie je uzupełnić, rozumie tym samym potrzebę ciągłego dokształcania się 
zawodowego i rozwoju osobistego. Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról 
zawodowych, w tym przestrzegania zasad etyki zawodowej. 
Kandydat powinien posiadać znajomość języka obcego nowożytnego na poziomie minimum 
B1.  
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10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia 
się 

Dziedzina nauk społecznych, dyscyplina ekonomia i finanse 100% 

11. Określenie kierunkowych efektów uczenia się dla danego typu 
kwalifikacji wraz z odniesieniem do składnika opisu charakterystyk 
pierwszego i drugiego stopnia PRK  

Proces kształcenia na studiach pierwszego stopnia kierunku Finanse i rachunkowość 
uwzględnia rozwiązania koncepcji bolońskiej i zapewnia studentowi otrzymanie 
odpowiedniej wiedzy kierunkowej oraz wykształcenie umiejętności i kompetencji 
niezbędnych przyszłemu profesjonaliście realizującemu zadania z zakresu finansów 
i rachunkowości.  
Na kompetencje z zakresu finansów i rachunkowości składają się: zaawansowana wiedza 
o zjawiskach finansowych i kategoriach finansowych oraz zrozumienie zasad 
funkcjonowania systemu finansowego, zaawansowana wiedza o narzędziach analizy 
zjawisk finansowych i narzędziach rachunkowości oraz zrozumienie zasad ich stosowania, 
umiejętności wykorzystywania wiedzy w praktyce, a w szczególności do podejmowania 
decyzji finansowych i przewidywania ich następstw, odpowiedzialność za podejmowane 
decyzje finansowe. 
Proces kształcenia zmierzający do dostarczenia studentowi stosownych kompetencji 
w zakresie finansów i rachunkowości nastawiony jest na wspomaganie i ukierunkowanie 
rozwoju studenta, jego samodzielnego myślenia oraz kształtowania postaw 
innowacyjnych i kreatywnych. 
Na kierunku Finanse i rachunkowość oferowane są następujące specjalności: Audyt 
i kontrola wewnętrzna (studia stacjonarne), Bankowość (studia stacjonarne 
i niestacjonarne), Strategie podatkowe  (studia stacjonarne i niestacjonarne), Analityka 
rynku finansowego i ubezpieczeniowego (studia stacjonarne), Decyzje finansowe (studia 
stacjonarne i niestacjonarne), Zarządzanie finansami przedsiębiorstw  (studia stacjonarne 
i niestacjonarne), Inwestycje kapitałowe (studia stacjonarne) 
Szczegółowy opis efektów uczenia się dla studiów pierwszego stopnia na kierunku Finanse 
i rachunkowość w odniesieniu do charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji przedstawiono 
w zestawieniu tabelarycznym.  
 

Symbol efektu 
uczenia się 
opisującego 

program 
studiów* 

Efekt uczenia się opisujący program studiów 

Odniesienie do 
składnika opisu 
charakterystyk 

pierwszego i 
drugiego stopnia 

PRK 

WIEDZA 

06FB-1A_W01 
ma zaawansowaną wiedzę o ekonomii i finansach jako dyscyplinie 
naukowej oraz jej miejscu w systemie nauk społecznych 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W02 
posiada zaawansowaną wiedzę o systemie finansowym państwa 
oraz o roli sytemu finansowego w funkcjonowaniu gospodarki 
narodowej 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W03 ma zaawansowaną wiedzę o relacjach między systemami P6U_W 
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finansowymi i między instytucjami finansowymi w skali krajowej i 
międzynarodowej 

P6S_WG 

06FB-1A_W04 
ma zaawansowaną wiedzę o związkach i zależnościach między 
elementami systemu finansowego i rządzących nimi 
prawidłowościach 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W05 
zna i rozumie w stopniu zaawansowanym rolę człowieka i 
społeczeństwa w procesie tworzenia i funkcjonowania systemu 
finansowego 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W06 

zna w zaawansowanym stopniu narzędzia ilościowe 
wykorzystywane w badaniach i analizach zjawisk i kategorii 
finansowych oraz w prognozowaniu i przeprowadzaniu symulacji 
finansowych, w tym techniki pozyskiwania ilościowych i 
jakościowych danych i informacji, pozwalające opisywać systemy i 
instytucje finansowe oraz procesy w nich i między nimi zachodzące 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W07 
ma zaawansowaną wiedzę o rachunkowości jako specyficznym 
systemie gromadzenia i przetwarzania danych oraz prezentacji 
informacji o procesach gospodarczych 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W08 
zna i rozumie normy i reguły (finansowe, prawne, organizacyjne, 
moralne, etyczne) różnych rodzajów działalności zawodowej w 
obszarze finansów i rachunkowości 

P6U_W 
P6S_WK 

06FB-1A_W09 
ma zaawansowaną wiedzę o kategoriach finansowych i zna metody 
ich badania umożliwiające zrozumienie natury zjawisk finansowych 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W10 
ma zaawansowaną wiedzę o procesach zmian systemu finansowego 
oraz jego elementów, a także o przyczynach, przebiegu, skali i 
konsekwencjach tych zmian 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W11 
zna różne koncepcje dotyczące funkcjonowania systemów i 
instytucji finansowych, ich roli w gospodarce oraz o ich historycznej 
ewolucji 

P6U_W 
P6S_WG 

06FB-1A_W12 
zna i rozumie najważniejsze pojęcia i zasady z zakresu ochrony 
własności przemysłowej i prawa autorskiego 

P6U_W 
P6S_WK 

06FB-1A_W13 
zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju różnych form 
przedsiębiorczości 

P6U_W 
P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

06FB-1A_U01 
potrafi dokonać obserwacji i interpretacji procesów gospodarczych i 
zjawisk finansowych 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U02 
potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną i pozyskiwać dane do 
analizowania konkretnych procesów gospodarczych i zjawisk 
finansowych 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U03 
potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg konkretnych 
procesów gospodarczych i zjawisk finansowych 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U04 

potrafi prognozować procesy gospodarcze i zjawiska finansowe z 
wykorzystaniem właściwych dla finansów i rachunkowości 
standardowych metod, technik i narzędzi, w tym zaawansowanych 
technik informacyjno-komunikacyjnych 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U05 

prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz 
wybranymi normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, 
moralnymi) w celu rozwiązania konkretnego zadania z zakresu 
finansów i rachunkowości 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U06 
wykorzystuje zdobytą wiedzę do rozstrzygania dylematów 
pojawiających się w pracy zawodowej 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U07 
analizuje proponowane rozwiązania konkretnych problemów 
finansowych i proponuje w tym zakresie odpowiednie 
rozstrzygnięcia 

P6U_U 
P6S_UW 
 

06FB-1A_U08 
potrafi wykorzystać rachunkowość i kategorie finansowe do 
podejmowania decyzji finansowych 

P6U_U 
P6S_UW 
 

06FB-1A_U09 
posiada umiejętność rozpatrywania zjawisk finansowych na tle 
zjawisk społecznych oraz potrafi analizować relacje między 

P6U_U 
P6S_UW 
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zjawiskami finansowymi i zjawiskami społecznymi  

06FB-1A_U10 
potrafi krytycznie oceniać społeczne i ekonomiczne konsekwencje 
decyzji finansowych oraz umie samodzielnie zdobywać najnowszą 
wiedzę w tym zakresie 

P6U_U 
P6S_UW 

06FB-1A_U11 

posiada umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych w 
języku polskim i kongresowym, dotyczących szczegółowych 
zagadnień z zakresu finansów i rachunkowości, z wykorzystaniem 
głównych ujęć teoretycznych, a także rożnych źródeł 

P6U_U 
P6S_UK 

06FB-1A_U12 
potrafi przygotowywać wystąpienia ustne w języku polskim i 
kongresowym, dotyczące wybranych problemów finansowych  oraz 
przedstawiać i dyskutować o różnych opiniach i stanowiskach 

P6U_U 
P6S_UK 
 

06FB-1A_U13 
ma umiejętności językowe w zakresie finansów, zgodne z 
wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego 

P6U_U 
P6S_UK 

06FB-1A_U14 
potrafi współdziałać i pracować w grupie, potrafi planować i 
organizować pracę indywidualnie i w zespole 

P6U_U 
P6S_UO 

06FB-1A_U15 
potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności z 
zakresu finansów, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia 

P6U_U 
P6S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

06FB-1A_K01 
ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności i jest gotów 
do ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego 

P6U_K 
P6S_KK 

06FB-1A_K02 
jest gotów aby wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu finansów i 
rachunkowości do działań kreatywnych i przedsiębiorczych 

P6U_K 
P6S_KO 

06FB-1A_K03 
jest gotów aby odpowiednio wyznaczyć priorytety służące realizacji 
określonego przez siebie lub innych zadania, 

P6U_K 
P6S_KR 

06FB-1A_K04 
jest gotów do przestrzegania zasad etyki zawodowej, ma 
świadomość konieczności zachowywania wysokich standardów 
profesjonalnych w swoim działaniu i wymagania tego od innych, 

P6U_K 
P6S_KR 

06FB-1A_K05 
jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy oraz 
inicjowania i udziału w projektach społecznych, uwzględniając 
aspekty finansowe, ekonomiczne, ekologiczne 

P6U_K 
P6S_KO 

12. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku 
pracy i otoczenia społecznego, wnioski z analizy wyników monitoringu 
karier zawodowych absolwentów oraz sprawdzone wzorce 
międzynarodowe 

Program studiów na kierunku Finanse i rachunkowość uwzględnia potrzeby rynku pracy 
oraz wzorce krajowe i międzynarodowe. 
Potrzeby rynku pracy zostały zdiagnozowane na następujących podstawach: 

1) zbiór krajowych standardów kompetencji zawodowych, ujętych w projekcie: 
„Rozwijanie zbioru krajowych standardów kompetencji zawodowych wymaganych 
przez pracodawców (Projekt B2.2)”, realizowanego z inicjatywy i pod nadzorem 
merytorycznym Departamentu Rynku Pracy MRPiPS. 

2) publikacje dotyczących kariery w finansach (www.karierawfinansach.pl) oraz na 
podstawie wymagań formułowanych w ofertach pracy m.in. w instytucjach sektora 
finansowego, działach finansowych i księgowych przedsiębiorstw, jednostkach 
administracji rządowej i samorządowej, 

3) analizy raportów z badań rynku pracy oraz wynagrodzeń w wybranych sektorach, 
w tym w szczególności w finansach (m.in. , Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, 
Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych, Sedlak & Sedlak [rynekracy.pl]). 



 

10 

4) prognozy zatrudnienia sporządzanych przez: Instytut Spraw Socjalnych i Uniwersytet 
Łódzki – dla rynku polskiego, Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie – dla rynku 
polskiego (badanie „Barometr zawodów”), Cedefop – dla rynku europejskiego 
(badania temat niedoborów i niedopasowania umiejętności), World Economic 
Forum – dla rynku globalnego (badania dotyczące zawodów przyszłości), 
ManpowerGroup – dla rynku globalnego (cykliczne raporty Talent shortage survey); 

4) analizy kompetencji i kwalifikacji poszukiwanych przez pracodawców – na 
podstawie: raportów Cedefop z badań na temat niedoborów i niedopasowania 
umiejętności, raportów World Economic Forum oraz IDC na temat kwalifikacji 
wymaganych w zawodach przyszłości, raportu z badania zrealizowanego przez Biuro 
Karier Uniwersytetu Śląskiego: Oczekiwania pracodawców wobec absolwentów 
uczelni wyższych, raportu z badań DELab UW i Gumtree: Aktywni + Przyszłość na 
rynku pracy, 

5) cyklicznych raportów Deloitte talent in banking survey. 
Przy opracowaniu zbioru efektów uczenia się wykorzystano także wzorce zagraniczne, w tym 
w szczególności: w odniesieniu do kształcenia w zakresie finansów: dokument z serii Subject 
Benchmark Statements: Finance, The Quality Assurance Agency for Higher Education, 2016; 
w odniesieniu do kształcenia w zakresie rachunkowości: dokument z serii Subject Benchmark 
Statements: Accounting, The Quality Assurance Agency for Higher Education, 2016. 
Przy tworzeniu programu uwzględniono też uwagi przekazywane przez praktykodawców 
czy przedstawicieli praktyki zasiadających w radzie konsultacyjnej kierunku.  

13.  Związki z misją uczelni i jej strategią rozwoju 

Program studiów na kierunku Finanse i rachunkowość odpowiada misji i strategii 
Uniwersytetu Łódzkiego. Misją Uniwersytetu Łódzkiego jest „rzetelne prowadzenie badań 
naukowych oraz aktywne głoszenie prawdy z nich płynącej, tak by mądrze kształcić 
kolejne pokolenia, być użytecznym dla społeczeństwa oraz odważnie odpowiadać na 
wyzwania współczesnego świata”. 
Kierunek Finanse i rachunkowość oparty jest na wartościach szerzonych w Strategii 
Uniwersytetu Łódzkiego 2021-2030, w pełni realizuje cztery główne cele strategiczne, 
jakimi są: dynamiczny rozwój potencjału naukowego, realizacja nowoczesnego kształcenia 
opartego na badaniach naukowych i współpracy z otoczeniem, wzmocnienie znaczenia 
uczelni jako instytucji kreującej rzeczywistość w otoczeniu, integracja i rozwój wspólnoty 
akademickiej wokół wartości akademickich. 
W procesie kształcenia na kierunku Finanse i rachunkowość przestrzegana jest zasada 
swobody dyskusji akademickiej i przekazywanej wiedzy. Studenci kształceni są w duchu 
jedności nauki, dydaktyki i wychowania w imię służby dobru i sprawiedliwości oraz 
przywiązania do uniwersalnych wartości etycznych i europejskich tradycji akademickich. 
Studenci, w ramach zajęć, pracy własnej oraz odbywanych praktyk, wspólnie 
z pracownikami Instytutu biorą aktywny udział w innowacyjnym rozwoju miasta Łodzi, 
regionu łódzkiego i całego kraju, wskazując kierunki działania służące rozwiązywaniu 
problemów finansowych, gospodarczych i społecznych. Aktywność studentów przejawia 
się również w funkcjonowaniu studenckich kół naukowych, przede wszystkim SKN 
Progress, SKN Inwestor działających przy Instytucie Finansów UŁ. Zawarte w programie 
studiów treści pozostają w ścisłym związku z profilem działalności naukowo-badawczej 
pracowników Instytutu Finansów. 
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14.  Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie 
zdefiniowanych celach i efektach uczenia się prowadzonych 
w Uniwersytecie Łódzkim 

Na Uniwersytecie Łódzkim prowadzone są kierunki o podobnie zdefiniowanych celach 
i efektach uczenia się jak Finanse i rachunkowość. 
Bankowość i finanse cyfrowe jest kierunkiem praktycznym, w którym  osiągane są efekty 
kształcenia zarówno z dyscypliny ekonomia i finanse oraz informatyka techniczna 
i telekomunikacja. 
Finanse i biznes międzynarodowy w znacznie większym stopniu koncentruje się na 
finansach w skali międzynarodowej, osiągane są także efekty uczenia się w zakresie 
szeroko pojętej wiedzy o zarządzaniu w biznesie międzynarodowym. 
Finanse i inwestycje to kierunek praktyczny, którego dyscypliną wiodącą są nauki 
o zarządzaniu i jakości: kierunek koncentruje się przede wszystkim na problemach 
zarządzania finansami w przedsiębiorstwach. 
Rachunkowość to kierunek praktyczny, którego dyscypliną wiodącą są nauki 
o zarządzaniu i jakości; program studiów, jak i charakter zajęć i praktyk zawodowych są 
nastawione przede wszystkim na przyswajanie wiedzy z zakresu rachunkowości. 
 

15.  Plan studiów 

Plany studiów zawierają informacje o realizacji programu studiów w toku studiów, w tym 
w szczególności o zajęciach w poszczególnych semestrach, ich wymiarze godzinowym, ich 
formach i przypisanych im punktach ECTS – oddzielnie dla studiów stacjonarnych 
i niestacjonarnych. Plany studiów w układzie semestralnym obejmuje plan studiów, wykaz 
przedmiotów specjalnościowych w układzie modułowym oraz zestawienie przedmiotów 
w module wybieralnym.  
W dalszej części programu studiów zamieszczono: plan studiów stacjonarnych, plan 
studiów niestacjonarnych, plany modułów specjalnościowych. 
 



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne 
 

 
 
Zapisy na seminarium licencjackie oraz moduł specjalności odbywają się w drodze rejestracji 
w systemie USOSweb (www.usosweb.uni.lodz.pl) i przebiegają dwuetapowo. W pierwszym 
etapie rejestracji uwzględniana jest średnia ocen za pierwszy rok studiów. Drugi etap 
odbywa się na zasadzie „kto pierwszy”. Liczy się czas zapisu na przedmiot. 

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium seminarium lektorat Razem

1 Podstawy komunikacji społecznej 14 14 Z 1 MP

1 Etyka w biznesie 14 14 Z 2 MP

1 Wychowanie fizyczne 30 30 Z 0 MW

1 Podstawy prawa 28 28 Z 3 MP

1 Podstawy socjologii 14 14 Z 1 MP

1 Historia gospodarcza 14 14 Z 1 MP

1 Mikroekonomia 14 28 42 E 5 MP

1 Matematyka 14 28 42 E 5 MP

1 Podstawy finansów 28 28 E 3 MP

1 Finanse gospodarstw domowych 14 14 28 Z 3 MP

1 Podstawy rachunkowości 28 28 56 E 6 MP

razem po 1. semestrze : godzin: 310 p. ECTS: 30

2 Techniki informatyczne 14 14 Z 1 MP

2 Makroekonomia 14 28 42 E 5 MP

2 Rachunkowość finansowa 28 28 56 E 6 MP

2 Finanse publiczne 42 28 70 E 6 MP

2 Język obcy 56 56 Z 4 MW

2 Matematyka finansowa 14 28 42 Z 3 MP

2 Rynki finansowe 28 28 56 E 5 MP

2 Wychowanie fizyczne 30 30 Z 0 MW

razem po 2. semestrze : godzin: 366 p. ECTS: 30

3 Bankowość 28 28 56 E 6 MP

3 Finanse przedsiębiorstw 28 28 56 E 6 MP

3 Język obcy 56 56 Z 4 MW

3 Rachunkowość zarządcza 28 28 56 E 6 MP

3 Ubezpieczenia 28 14 42 Z 4 MP

3 Statystyka 28 28 56 E 4 MP

razem po 3. semestrze : godzin: 322 p. ECTS: 30

4 Ekonometria 28 28 56 E 4 MP

4 Analiza finansowa 28 28 56 E 5 MP

4 Moduł specjalności 56 56 112 E/Z 12 MW

4 Wykład do wyboru w j. obcym 28 28 Z 4 MW

4 Język obcy 28 28 E 3 MW

4 Rachunkowość komputerowa 28 28 Z 2 MP

razem po 4. semestrze : godzin: 308 p. ECTS: 30

5 Finanse instytucji finansowych 28 28 E 2 MP

5 Metody badań społecznych 28 28 Z 2 MP

5 Moduł specjalności 56 56 112 E/Z 12 MW

5 Wykłady do wyboru 42 42 Z 5 MW

5 Seminarium licencjackie 28 28 Z 3 MW

5 Praktyki zawodowe 120 Z 4 MW

5 Tworzenie tekstów naukowych 14 14 Z 1 MP

razem po 5. semestrze : godzin: 372 p. ECTS: 29

6 Moduł specjalności 56 56 112 E/Z 12 MW

6 Wykłady do wyboru w j. obcym 56 56 Z 8 MW

6 Seminarium licencjackie 28 28 Z 5 MW

6 Egzamin dyplomowy 0 E 6 MW

godzin: 196 p. ECTS: 31

godzin: 1874 p. ECTS: 180

nazwa modułu do 

którego należy 

przedmiot KOD

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia
ECTS

Przedmiot 

I

II

III

razem po 6. semestrze: 

rok

Szczegóły przedmiotu

semestr
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Zapisy na zajęcia do wyboru (Wykłady do wyboru w j. obcym, Wykłady do wyboru) w drodze 
rejestracji odbywają się na zasadzie  „kto pierwszy”. Liczy się czas zapisu na przedmiot. 
Liczebność grup zajęciowych jest zgodna z obowiązującymi przepisami w ramach 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz ustaleniami wydziałowymi. 



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Analityka rynku finansowego i ubezpieczeniowego 

 

 
 
Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Audyt i kontrola wewnętrzna 
 

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4
Instytucje i regulacje prawne rynku finansowego i 
ubezpieczeniowego

28 28 E 4

4 Eksploracja i prezentacja danych 14 28 42 Z 5

4 Praca z bazami danych w MS Access 14 14 Z 1

4 Wybrane narzędzia analityczne programu MS Excel 14 14 Z 1

4 Ubezpieczenia finansowe 14 14 Z 1

5
Sektor bankowy i rynek ubezpieczeń gospodarczych 
- elementy analizy danych

28 28 56 E 6

5
Ubezpieczeniowe produkty oszczędnościowo - 
inwestycyjne

14 14 Z 1

5
Innowacje w usługach rynku finansowego i 
ubezpieczeniowego

14 14 Z 1

5
Rynek pieniężny i walutowy - elementy analizy 
danych 

14 14 Z 2

5
Rynek instrumentów finansowych  - elementy 
analizy danych 

14 14 Z 2

6 Audyt wewnętrzny 28 28 Z 3

6 Wycena przedsiębiorstw 28 28 Z 3

6 Elementy analizy danych finansowych w pakiecie R 28 28 Z 3

6 Podstawy języka zapytań SQL 28 28 Z 3

godziny: 336 p. ECTS: 36moduł specjalności: 

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  
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wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 System kontroli wewnętrznej 14 14 Z 2

4 Audyt wewnętrzny 28 28 E 2

4
Procedury kontrolne w prawie podatkowym i 

celnym
28 28 Z 3

4 Budżetowanie 14 14 28 Z 3

4 Modelowanie procesowe 14 14 Z 2

5 Standardy audytu wewnętrznego 14 14 Z 1

5 Dobór próby w audycie i kontroli 14 14 Z 2

5 Audyt finansowy 14 14 28 E 3

5 Metodyka kontroli i audytu wewnętrznego 14 14 28 E 3

5 Analiza ryzyka i zarządzanie ryzykiem w audycie 14 14 28 E 3

6 Projekt zadania audytowego 28 28 E 3

6 Audyt systemów informatycznych 14 14 Z 1

6 Kontrola zarządcza w sektorze publicznym 14 14 Z 1

6 Oszustwa i nadużycia finansowe 14 14 Z 2

6 Kontrola i audyt w instytucjach finansowych 14 14 Z 1

6 Zamówienia publiczne 14 14 Z 2

6         Audyt projektu 14 14 Z 2

336 p. ECTS: 36moduł specjalności:                                                                                                                             godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  
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Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Bankowość 

 

 
 

Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Decyzje finansowe 

 

 
  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Prawo bankowe 28 28 Z 3

4 Bankowość centralna i polityka pieniężna 28 28 E 3

4 Bankowość detaliczna 28 28 Z 3

4 Bankowość korporacyjna i specjalistyczna 28 28 Z 3

5 Bankowość zrównoważona 28 28 Z 3

5 Zarządzanie bankiem 14 14 Z 2

5 Marketing bankowy 14 14 Z 1

5 Rachunkowość bankowa 28 28 Z 3

5 Bankowość spółdzielcza 14 14 Z 1

5 Sieć bezpieczeństwa finansowego 14 14 Z 2

6 Ryzyko w bankowości 28 42 70 E 7

6 Cyberbezpieczeństwo 14 14 Z 2

6 Współczesne trendy w bankowości 14 14 28 Z 3

336 p. ECTS: 36moduł specjalności: Bankowość                                                                                                                               godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Rozliczenia podatkowe 14 14 Z 2

4 Decyzje finansowe w Excelu 28 28 Z 3

4 Bazy danych finansowych 14 14 Z 2

4 Zielone finanse 14 14 28 E 3

4 Prawo finansowe 28 28 Z 2

5 Wycena instrumentów finansowych 14 14 Z 2

5 Decyzje ubezpieczeniowe 14 14 28 E 3

5 Strategie finansowania przedsiębiorstw 14 14 Z 1

5 Bankowość detaliczna 14 14 Z 2

5 Rachunkowość z elementami SAP 14 14 Z 2

5 Ocena sytuacji finansowej banku 14 14 28 Z 2

6 Instrumenty finansowe w praktyce 28 28 Z 3

6 Doradztwo  finansowe -Private banking & Wealth Management 14 14 28 Z 3

6 Ochrona konsumenta na rynku usług finansowych 28 28 E 3

6 Decyzje finansowe w sektorze publicznym 14 14 28 Z 3

336 p. ECTS: 36moduł specjalności:                                                                                                                                             godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  
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Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Inwestycje kapitałowe 

 

 
 
 
 

Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Strategie podatkowe 
 

  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Zarządzanie finansowe 28 28 56 E 5

4 Prawo papierów wartoścowych 28 28 Z 4

4 Rynek instrumentów pochodnych 28 28 Z 3

5 Biznesplanowanie 14 28 42 Z 3

5 Podstawy analizy fundamentalnej i technicznej 28 14 42 E 5

5 Zarządzanie finansami międzynarodowymi 14 14 28 Z 4

6 Metody ilościowe na rynku kapitałowym 14 14 28 Z 3

6 Rachunkowość instrumentów finansowych 14 14 28 Z 3

6 Podstawy analizy portfelowej 14 14 28 Z 3

6 Analiza instrumentów dłużnych 14 14 28 Z 3

godziny: 336 p. ECTS: 36moduł specjalności: Inwestycje Kapitałowe

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Krajowe i międzynarodowe aspekty podatkowe 28 28 E 3

4 Prawo celne i dewizowe w teorii i praktyce 28 28 E 3

4 Kazusy podatkowe i administracyjne 28 28 Z 3

4 Podatki i opłaty lokalne 28 28 Z 3

5 Podatki pośrednie i bezpośrednie 28 28 E 3

5 Podatki pośrednie i bezpośrednie 28 28 Z 3

5 Rozliczenia podatkowe w przedsiębiorstwie 28 28 Z 3

5
Aspekty karno-skarbowe i postępowanie egzekucyjne w 

administracji
28 28 E 3

6
Wybrane aspekty polityki podatkowej i doradztwa 

podatkowego
28 28 Z 3

6 Procedury podatkowe, kontrolne i sądowo-administracyjne 28 28 Z 3

6 Analizy i optymalizacje podatkowe 28 28 Z 3

6 System ubezpieczeń połecznych i zdrowotnych 28 28 Z 3

336 p. ECTS: 36moduł specjalności:                                                                                                                                             godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  
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Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia stacjonarne specjalność 
Zarządzanie finansami przedsiębiorstw 

 

 
 



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

 
Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia niestacjonarne 
 

 
 

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium seminarium lektorat Razem

1 Podstawy komunikacji społecznej 9 9 Z 1 MP

1 Etyka w biznesie 9 9 Z 2 MP

1 Podstawy prawa 18 18 Z 3 MP

1 Podstawy socjologii 9 9 Z 1 MP

1 Historia gospodarcza 9 9 Z 1 MP

1 Mikroekonomia 9 18 27 E 5 MP

1 Matematyka 9 18 27 E 5 MP

1 Podstawy finansów 18 18 E 3 MP

1 Finanse gospodarstw domowych 9 9 18 Z 3 MP

1 Podstawy rachunkowości 18 18 36 E 6 MP

razem po 1. semestrze : godzin: 180 p. ECTS: 30

2 Techniki informatyczne 9 9 Z 1 MP

2 Makroekonomia 9 18 27 E 5 MP

2 Rachunkowość finansowa 18 18 36 E 6 MP

2 Finanse publiczne 27 18 45 E 6 MP

2 Język obcy 36 36 Z 4 MW

2 Matematyka finansowa 9 18 27 Z 3 MP

2 Rynki finansowe 18 18 36 E 5 MP

razem po 2. semestrze : godzin: 216 p. ECTS: 30

3 Bankowość 18 18 36 E 6 MP

3 Finanse przedsiębiorstw 18 18 36 E 6 MP

3 Język obcy 36 36 Z 4 MW

3 Rachunkowość zarządcza 18 18 36 E 6 MP

3 Ubezpieczenia 18 9 27 Z 4 MP

3 Statystyka 18 18 36 E 4 MP

razem po 3. semestrze : godzin: 207 p. ECTS: 30

4 Ekonometria 18 18 36 E 4 MP

4 Analiza finansowa 18 18 36 E 5 MP

4 Moduł specjalności 36 36 72 E/Z 12 MW

4 Wykład do wyboru w j. obcym 18 18 Z 4 MW

4 Język obcy 18 18 E 3 MW

4 Rachunkowość komputerowa 18 18 Z 2 MP

razem po 4. semestrze : godzin: 198 p. ECTS: 30

5 Finanse instytucji finansowych 18 18 E 2 MP

5 Metody badań społecznych 18 18 Z 2 MP

5 Moduł specjalności 36 36 72 E/Z 12 MW

5 Wykłady do wyboru 27 27 Z 5 MW

5 Seminarium licencjackie 18 18 Z 3 MW

5 Praktyki zawodowe 120 Z 4 MW

5 Tworzenie tekstów naukowych 9 9 Z 1 MP

razem po 5. semestrze : godzin: 282 p. ECTS: 29

6 Moduł specjalności 36 36 72 E/Z 12 MW

6 Wykłady do wyboru w j. obcym 36 36 Z 8 MW

6 Seminarium licencjackie 18 18 Z 5 MW

6 Egzamin dyplomowy 0 E 6 MW

godzin: 126 p. ECTS: 31

godzin: 1209 p. ECTS: 180

nazwa modułu do 

którego należy 

przedmiot KOD

ilość godzin 
Forma 

zaliczenia
ECTS

Przedmiot 

I

II

III

razem po 6. semestrze: 

rok

Szczegóły przedmiotu

semestr



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

 
Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia niestacjonarne specjalność 
Bankowość 
 

 
 
Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia niestacjonarne specjalność 
Decyzje finansowe 
 

 
  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Prawo bankowe 18 18 Z 3

4 Bankowość centralna i polityka pieniężna 18 18 E 3

4 Bankowość detaliczna 18 18 Z 3

4 Bankowość korporacyjna i specjalistyczna 18 18 Z 3

5 Bankowość zrównoważona 18 18 Z 3

5 Zarządzanie bankiem 9 9 Z 2

5 Marketing bankowy 9 9 Z 1

5 Rachunkowość bankowa 18 18 Z 3

5 Bankowość spółdzielcza 9 9 Z 2

5 Sieć bezpieczeństwa finansowego 9 9 Z 1

6 Ryzyko w bankowości 18 27 45 E 7

6 Cyberbezpieczeństwo 9 9 Z 2

6 Współczesne trendy w bankowości 9 9 18 Z 3

216 p. ECTS: 36moduł specjalności: Bankowość                                                                                                                            godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Rozliczenia podatkowe 9 9 Z 2

4 Decyzje finansowe w Excelu 18 18 Z 3

4 Bazy danych finansowych 9 9 Z 2

4 Zielone finanse 9 9 18 E 3

4 Prawo finansowe 18 18 Z 2

5 Wycena instrumentów finansowych 9 9 Z 2

5 Decyzje ubezpieczeniowe 9 9 18 E 3

5 Strategie finansowania przedsiębiorstw 9 9 Z 1

5 Bankowość detaliczna 9 9 Z 2

5 Rachunkowość z elementami SAP 9 9 Z 2

5 Ocena sytuacji finansowej banku 9 9 18 Z 2

6 Instrumenty finansowe w praktyce 18 18 Z 3

6
Doradztwo  finansowe -Private banking & Wealth 

Management
9 9 18 Z 3

6 Ochrona konsumenta na rynku usług finansowych 18 18 E 3

6 Decyzje finansowe w sektorze publicznym 9 9 18 Z 3

216 p. ECTS: 36moduł specjalności:                                                                                                                                             godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  
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Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia niestacjonarne specjalność 
Strategie podatkowe 
 

 
 
Plan studiów kierunek Finanse i rachunkowość studia I stopnia niestacjonarne specjalność 
Zarządzanie finansami przedsiębiorstw 
 

 
  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Krajowe i międzynarodowe aspekty podatkowe 18 18 E 3

4 Prawo celne i dewizowe w teorii i praktyce 18 18 E 3

4 Kazusy podatkowe i administracyjne 18 18 Z 3

4 Podatki i opłaty lokalne 18 18 Z 3

5 Podatki pośrednie i bezpośrednie 18 18 E 3

5 Podatki pośrednie i bezpośrednie 18 18 Z 3

5 Rozliczenia podatkowe w przedsiębiorstwie 18 18 Z 3

5
Aspekty karno-skarbowe i postępowanie egzekucyjne w 

administracji
18 18 E 3

6
Wybrane aspekty polityki podatkowej i doradztwa 

podatkowego
18 18 Z 3

6 Procedury podatkowe, kontrolne i sądowo-administracyjne 18 18 Z 3

6 Analizy i optymalizacje podatkowe 18 18 Z 3

6 System ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 18 18 Z 3

216 p. ECTS: 36moduł specjalności:                                                                                                                                             godziny:

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS

III

II

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  

wykład ćwiczenia warsztat laboratorium Razem

4 Strategie finansowe przedsiębiorstw 18 9 27 E 4

4 Kredytowanie przedsiębiorstw, biznes plan 18 9 27 Z 4

4 Wycena przedsiębiorstwa 9 9 Z 2

4 Rachunkowość MMSP 9 9 Z 2

5 Organizacja i finansowanie trzeciego sektora 18 18 Z 3

5 Niekonwencjonalne formy finansowania a podatki 9 9 18 Z 3

5 Audyt wewnętrzny 9 9 18 E 4

5 Strategie podatkowe przedsiębiorstwa 18 18 Z 2

6 Finanse grup kapitałowych 18 18 E 4

6 Controling i rachunkowość w projektach inwestycyjnych 18 9 27 Z 4

6 Fundusze strukturalne w rozwoju przedsiębiorczości 9 9 Z 2

6 Optymalizacja portfela inwestycyjnego przedsiębiorstwa 18 18 Z 2

216 p. ECTS: 36

II

III

moduł specjalności:                 Zarządzanie finansami przedsiębiorstw                                                                                                                            godziny:

rok semestr Przedmioty modułu specjalności  

Szczegóły przedmiotu

KOD
ilość godzin Forma 

zaliczenia
ECTS
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16. Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami charakteryzującymi program 
studiów  

liczba semestrów i łączna liczba 
punktów ECTS, jaką student musi 
zdobyć, aby uzyskać określone 
kwalifikacje 

6 semestrów, 180 ECTS 

łączną liczbę godzin zajęć, w tym 
praktyk, które student musi 
zrealizować w toku studiów; w 
przypadku 
specjalności/modułów/przedmiotów 
do wyboru o różnej liczbie godzin – 
najwyższą łączną liczbę godzin 

Stacjonarne 1874 godz. 180 ECTS 
Niestacjonarne 1209 godz. 180 ECTS 

łączna liczba punktów ECTS, którą 
student musi uzyskać na zajęciach 
kontaktowych (wymagających 
bezpośredniego udziału 
wykładowców i studentów) 

stacjonarne 101 ECTS 
(punkty ECTS za przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji osiągnięcia 
zakładanych efektów uczenia się, a nie odrębnie za poszczególne komponenty 
(godziny kontaktowe, pracę bieżącą i przygotowanie do zaliczenia). Program 
studiów przewiduje zajęcia z bezpośrednim udziałem wykładowców i studentów 
dla każdego przedmiotu. Praca z bezpośrednim udziałem nauczycieli 
akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów odbywa się 
zarówno w ramach zajęć zaplanowanych w poszczególnych semestrach, jak i w 
ramach prac nad projektami, warsztatów, przygotowywaniem przez studentów 
projektów indywidualnych i grupowych, esejów zaliczeniowych, etc. Wymóg 
realizacji tych form zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 
innych osób prowadzących zajęcia i studentów, przedstawiany jest studentom w 
opisach przedmiotów (w opisach warunków zaliczenia przedmiotów oraz 
sposobów i kryteriów oceniania). Studenci są zatem informowani o konieczności 
konsultowania efektów pracy własnej w ramach godzin kontaktowych zarówno w 
regulaminie studiów (zapis o obowiązku uczestnictwa w zajęciach) jak i 
szczegółowo trakcie zajęć przez prowadzących zajęcia i w sylabusach 
przedmiotów. Na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym bieżąca kontrola 
uzyskania przez studentów punktów ECTS w ramach zajęć kontaktowych 
realizowana jest zatem przez prowadzących zajęcia a całościowo kontrolowana 
przez dyrekcje i rady konsultacyjne poszczególnych instytutów) 

łączna liczba punktów ECTS, którą 
student musi uzyskać w ramach 
zajęć kształtujących umiejętności 
praktyczne 

80 ECTS 

liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać, realizując moduły 
kształcenia w zakresie zajęć 
ogólnouczelnianych lub na innym 
kierunku studiów 

0 

liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć z 
dziedziny nauk humanistycznych 
(NH) lub nauk społecznych (NS) 

NH – 5 ECTS 

liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć do 
wyboru 

82 ECTS 
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17.  Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się: 

a) opisy przedmiotów (sylabusy), w zakresie określonym odrębnym zarządzeniem 

Rektora 

Opis poszczególnych przedmiotów uwzględnionych w planach studiów na kierunku 
Finanse i rachunkowość zgodny z wymogami obowiązującymi w tym zakresie 
w Uniwersytecie Łódzkim zawarty jest w sylabusach.  
Sylabus zawiera szczegółowe informacje dotyczące liczby godzin zajęć z uwzględnieniem 
form kształcenia, liczby punktów ECTS, opisu efektów uczenia się (wiedza, umiejętności, 
kompetencje społeczne), treści programowych, oraz sposobu weryfikacji efektów uczenia 
się. Sylabusy dostępne są w wersji elektronicznej w systemie USOS, załączono je też na 
końcu niniejszego programu studiów. 
Pogram studiów na kierunku Finanse i rachunkowość obejmuje plany studiów, opis 
przedmiotów zawarty w sylabusach oraz przedstawione w dalszej części programu 
studiów matryce efektów uczenia się. 

b) tabela określająca relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się 

zdefiniowanymi dla poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia 

Matryca efektów uczenia się określa relacje między efektami uczenia się zdefiniowanymi 
dla programu studiów (efektami kierunkowymi) z efektami uczenia się zdefiniowanymi dla 
poszczególnych zajęć.  
W dalszej części programu studiów zaprezentowano matryce efektów uczenia się dla 
studiów pierwszego stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość. Matryce przedstawiono 
z wyszczególnieniem poszczególnych przedmiotów. 
Analiza matryc pozwala stwierdzić, że realizacja programu studiów pierwszego stopnia na 
kierunku Finanse i rachunkowość zapewnia osiągnięcie założonych efektów uczenia się. 
Stwierdzenie to opiera się na przekonaniu, że charakterystyki pierwszego i drugiego 
stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji 
i przypisane im kierunkowe efekty uczenia się są w dostatecznym stopniu pokryte przez 
efekty uczenia się związane z poszczególnymi przedmiotami / modułami.  



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

Matryca efektów uczenia się dla kierunku Finanse i rachunkowość studia I stopnia 
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PRZEDMIOTY 
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06FB-1A_U01       +  + + +  +  + + + + + + + + + +  +  +   +  + + + + + + + + + 

06FB-1A_U02       +  + + + + +  + + + + + + + + + + + + + + + + +    + + + + + + + 

06FB-1A_U03      + +   + +  +  + + + + + + + + + +  + + +       + + + +  + + 

06FB-1A_U04        +    +    + + + + +  + + +           + + + +  + + 

06FB-1A_U05  +  +     + + +   + +  + + +  +     +  +       + + + +  + + 

06FB-1A_U06  +   +    + + + +   + + + + + + +   +  +         + + + +  +  

06FB-1A_U07    +      + +    + + + + + + +   +  + +  + +     + + + +   + 

06FB-1A_U08        + + + +   + + + + + + + + + + +  +   +      + + + + +  + 

06FB-1A_U09  +   +   + +    + + + + + + + + + + + +  + + +       + + + +   + 

06FB-1A_U10  +   +  +  + +   +  +  + + +  + + +   + + +   +    + + + +  + + 

06FB-1A_U11 +         +     +    +     +  +    +  + + + + + + +    

06FB-1A_U12 +         +    + +  + + + +    + + +    + + + + + +  +    + 

06FB-1A_U13                     +           + +         

06FB-1A_U14  +        +  +   +    +     +    + +   +   + + + +   + 

06FB-1A_U15 +        + + +    + +   +       +   + + + + +  + + + +   + 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

06FB-1A_K01 + +     +  + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

06FB-1A_K02         + + +      + + + + +  + +     +  +    + + + + + + + 
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06FB-1A_K03  +   +         +    + + + +   + +  + +      + + + + +   + 

06FB-1A_K04 + +  +     +  + +  +  + + +   +              + + + +    

06FB-1A_K05  +  + + +       +       +               +  + +  +  



Załącznik do uchwały nr 362 Senatu UŁ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

c) określenie wymiaru, zasad i formy odbywania praktyk zawodowych  

Studenci kierunku Finanse i rachunkowość są zobowiązani do odbycia praktyki zawodowej. Zasady 
odbywania praktyki określone są w Regulaminie studenckich praktyk zawodowych dla studentów 
studiów stacjonarnych i niestacjonarnych I stopnia Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UŁ. 
Regulamin określa czas, formę, termin oraz procedurę odbywania praktyk. W poszukiwaniu miejsc 
odbywania praktyk pomagają studentom funkcjonująca przy Wydziale Rada Biznesu oraz 
współpracujący z Instytutem pracodawcy (są to z reguły absolwenci Wydziału).  
Wymiar praktyk: 120 godzin zegarowych (160 godzin lekcyjnych).  
Studenci studiów stacjonarnych odbywają praktykę po czwartym semestrze w okresie wakacyjnym, zaś 
studenci studiów niestacjonarnych – po czwartym semestrze w okresie wakacyjnym i/lub w trakcie 
trwania semestru piątego, pod warunkiem, że odbywanie praktyk nie koliduje z zajęciami w ramach 
studiów. 
Praktykom zawodowym przypisane są 4 punkty ECTS. Formalnego rozliczenia praktyki dokonuje się 
w semestrze piątym 

d) wskazanie zajęć przygotowujących studentów do prowadzenia badań na studiach I stopnia  

Zajęcia przygotowujące do prowadzenia badań to seminarium licencjackie, metody badań społecznych, 
tworzenie tekstów naukowych. Należy też zauważyć, że na większości przedmiotów (np. Finanse 
gospodarstw domowych, Podstawy rachunkowości, Rachunkowość finansowa, Matematyka finansowa, 
Rynki finansowe, Bankowość, Finanse przedsiębiorstw, Rachunkowość zarządcza, Ubezpieczenia, 
Statystyka, Ekonometria, Analiza finansowa, Rachunkowość komputerowa, Finanse instytucji 
finansowych) przedstawiane są narzędzia i metody badawcze, które mogą być wykorzystane przy 
prowadzeniu badań. 

e) wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych, w tym szkolenia bhp oraz z zakresu własności 

intelektualnej i prawa autorskiego 

Student ma obowiązek odbyć: przysposobienie biblioteczne, szkolenie BHP oraz szkolenie z przedmiotu 
„Prawo autorskie”. Szkolenia odbywają się z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
(on-line) na Uczelnianej Platformie Zdalnego Kształcenia e-Campus.  
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Sylabusy przedmiotów  
 

Nazwa przedmiotu Analiza finansowa 

Liczba godzin 
poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, laboratorium 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, laboratorium 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na 
ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 5 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem przedmiotu jest: zapoznanie studentów z problematyką pozyskiwania danych do 
sporządzania analiz finansowych; wykonywania analiz finansowych; oceny kondycji 
finansowej jednostek gospodarczych na podstawie sprawozdawczości; określania struktury 
źródeł finansowania i ich kosztów; identyfikowania jednostek gospodarczych, którym grozi 
upadłość; oceniania projektów inwestycyjnych; wyceniania wartości jednostek 
gospodarczych. 

Wymagania wstępne, 
stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać 
student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Podstawowa wiedza i umiejętności z zakresu rachunkowości, finansów przedsiębiorstw, 
matematyki finansowej i rachunkowości finansowej. 

Przedmiotowe efekty 
uczenia się określające 
jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie 
posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz 
ze wskazaniem 
realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych 
oraz ewentualnie 
specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody 
efektów, do których 
przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student ma wiedzę o celowości przeprowadzania analizy finansowej i jej miejscu w dziedzinie 
nauk finansowych (06FB-1A_W01); zna podstawowe sprawozdania finansowe, ich strukturę, 
wzajemne współzależności oraz ich znaczenie jako źródła pozyskiwania danych i informacji 
(06FB-1A_W06, 06FB-1A_W07), zna techniki sporządzania rachunku przepływów pieniężnych 
(06FB-1A_W07), zna podstawowe narzędzia ilościowe służące do wykonywania analiz 
finansowych, w tym wskaźniki kondycji finansowej i ich interpretacje, modele kompleksowej 
oceny kondycji firmy i szacowania ryzyka upadłości (06FB-1A_W06, 06FB-1A_W09), ma 
wiedzę o strukturze i koszcie kapitału (06FB-1A_W09) oraz o metodach wyceny jednostek 
gospodarczych (06FB-1A_W06, 06FB-1A_W09). 
Umiejętności: 
Student potrafi pozyskiwać stosowne dane do sporządzania analiz finansowych (06FB-
1A_U02), na ich podstawie wyznacza, interpretuje i ocenia wskaźniki kondycji finansowej, 
samodzielnie rozszerzając służącą do tego wiedzę i umiejętności (06FB-1A_U01, 06FB-
1A_U02, 06FB-1A_U03, 06FB-1A_U12) oraz przygotowuje w formie pisemnej kompleksowe 
analizy finansowe, na podstawie których potrafi proponować rozwiązania konkretnych 
problemów decyzyjnych i rozstrzygać dylematy dotyczące decyzji finansowych z nimi 
związanych, jak inwestycje w spółki, udzielenie finansowania (06FB-1A_U01, 06FB-1A_U06, 
06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08, 06FB-1A_U09, 06FB-1A_U11); identyfikuje jednostki zagrożone 
upadłością (06FB-1A_U03); wykorzystuje wiedzę z zakresu rachunkowości do analizowania 
rachunku przepływów pieniężnych (06FB-1A_U02, 06FB-1A_U08), ocenia strukturę i koszt 
kapitału (06FB-1A_U02), potrafi dokonywać wyceny jednostek gospodarczych (06FB-1A_U02, 
06FB-1A_U04). 
samodzielnie rozwija swoje umiejętności, a także weryfikuje swoją wiedzę i konsultuje wyniki 
pracy z innymi studentami (06FB-1A_U14) 
Kompetencje:  
Student dąży do rzetelnego oceniania badanych jednostek gospodarczych, mając poczucie 
odpowiedzialności za formułowane stwierdzenia oraz świadomość potrzeby rozszerzania 
swojej wiedzy w tym zakresie (06FB-1A_K01), , konsekwentnie wykonuje kolejne etapy 
badania przedsiębiorstwa, dążąc do wszechstronnego jej zbadania (06FB-1A_K03), a  
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Nazwa przedmiotu Bankowość 

Liczba godzin poszczególnych 
form zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Zapoznanie studentów z problematyką funkcjonowania banków i ich 
produktami oraz operacjami, ryzykiem bankowym oraz pokazanie miejsca 
banku na rynku finansowym i sposobami zarządzania ryzykiem bankiem 
komercyjnym. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Znajomość podstaw finansów. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz 
ewentualnie specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody 
efektów, do których 
przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student posiada wiedzę o bankowości jako nauce o przedsiębiorstwie 
bankowym (06FB-1A_W01), regulacjach bankowości, także soft law, 
organizacji systemu bankowego oraz jego ewolucji (06FB-1A_W08, 06FB-
1A_W10, 06FB-1A_W11).Student charakteryzuje bank jako instytucję 
finansową oraz system bankowy (06FB-1A_W01, 06FB-1A_W02, 06FB-
1A_W04, 06FB-1A_W05, 06FB-1A_W08, 06FB-1A_W11). Student wymienia i 
opisuje podstawowe operacje bankowe (06FB-1A_W04, 06FB-1A_W08, 
06FB-1A_W09). Rozpoznaje wzajemne powiązania i zależności między 
poszczególnymi segmentami rynku bankowego (06FB-1A_W01, 06FB-
1A_W03, 06FB-1A_W04, 06FB-1A_W06, 06FB-1A_W08, 06FB-1A_W09, 06FB-
1A_W10, 06FB-1A_W11). Student klasyfikuje, wymienia i opisuje rodzaje 
ryzyka bankowego, przedstawia metody jego ograniczania (06FB-1A_W09). 
 
Umiejętności: 
Student potrafi identyfikować rodzaje banków w systemie, opisywać ich 
funkcje, stosować metody minimalizowania ryzyka kredytowego, badania 
zdolności kredytowej i wybierać zabezpieczenia prawne (06FB-1A_U06, 06FB-
1A_U07, 06FB-1A_U03). Potrafi samodzielnie porównać i ocenić usługi 
bankowe (06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03, 06FB-1A_U05, 06FB-1A_U06, 06FB-
1A_U08, 06FB-1A_U10). Student analizuje i interpretuje sytuację 
ekonomiczno-finansową sektora bankowego i banków (06FB-1A_U01, 06FB-
1A_U03, 06FB-1A_U04, 06FB-1A_U05, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U09, 06FB-
1A_U12, 06FB-1A_U15 ).  
 
Kompetencje: 
Student identyfikuje dylematy etyczne sektora bankowego, obowiązki, 
uprawnienia klienta-kredytobiorcy systemu bankowego (06FB-1A_K04), 
rozumie potrzebę dokształcania się (06FB-1A_K06, 06FB-1A_K01). Student 
jest przygotowany do racjonalnego podejmowania decyzji finansowych i 
rozwiązywania problemów związanych z transakcjami finansowymi (06FB-
1A_K03, 06FB-1A_K04, 06FB-1A_K02). Student kreuje własne sądy na temat 
sektora bankowego (06FB-1A_K01, 06FB-1A_K04, 06FB-1A_K02. 
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Nazwa przedmiotu Ekonometria 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć przedmiotu Studia stacjonarne: wykład 28 godzin/ laboratorium 
28 godz. 
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin/ 
laboratorium 18 godz. 
 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, zaliczenie na 
ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 4 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Analiza ekonometryczna wspomagająca 
podejmowanie decyzji ekonomicznych. Analiza 
opiera się na przetwarzaniu dużej ilości informacji i 
ich uporządkowanej syntezie modelowej. Zarys teorii 
dwóch klas modeli: optymalizacyjnych oraz 
opisowych modeli ekonometrycznych. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie wiedzy i 
umiejętności, jakie musi posiadać student zapisujący 
się na dany przedmiot 

Obsługa komputera (Word, Excel), matematyka, 
statystyka, makroekonomia. 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające jaką 
wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje będzie 
posiadał każdy student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu kierunkowych 
oraz ewentualnie specjalnościowych efektów 
uczenia się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w programie studiów) 

Wiedza: 
Student: 
- zna podstawowe narzędzia ekonometryczne 
wykorzystywane w badaniach finansowych i 
makroekonomicznych, potrafi pozyskiwać dane 
statystyczne, pozwalające opisywać systemy 
gospodarcze (06FB-1A_W01, 06FB-1A_W02, 06FB-
1A_W06, 06FB-1A_W09). 
 
Umiejętności: 
Student: 
- potrafi dokonać interpretacji zjawisk finansowych 
wykorzystując narzędzia ekonometryczne (06FB-
1A_U01), 
- potrafi wykorzystać podstawową wiedzę 
teoretyczną i pozyskiwać dane do analizowania 
konkretnych procesów gospodarczych i zjawisk 
finansowych oraz ich interakcji (06FB-1A_U02, 06FB-
1A_U03, 06FB-1A_U04, 06FB-1A_U08, 06FB-
1A_U09), 
- potrafi krytycznie oceniać społeczne i ekonomiczne 
konsekwencje decyzji finansowych (06FB-1A_U10). 
 
Kompetencje: 
Student: 
- ma świadomość poziomu swojej wiedzy i 
umiejętności, rozumie potrzebę kształcenia 
ustawicznego (06FB-1A_K01, 06FB-1A_K02).  
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Nazwa przedmiotu Etyka w biznesie 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin/ studia niestacjonarne: wykład 9 
godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 2 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Celem zajęć jest przybliżenie studentom zagadnień z dziedziny etyki i 
moralności, zapoznanie ich z aksjonormatywnymi podstawami życia 
społecznego oraz problematyką etyczną występującą w różnych sferach 
życia społecznego oraz różnych kręgach kulturowych; oraz w kontekście 
wykonywania zawodu oraz działalności biznesowej. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Znajomość najważniejszych pojęć etycznych (dobro, zło) 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia 
się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot 
w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza:  
W wyniku prowadzonych zajęć student powinien umieć rozróżnić i podać 
definicję takich pojęć jak: etyka i moralność, rozwój moralny, kodeks 
etyczny, etyka biznesu, etyka zawodowa, społeczna odpowiedzialność 
przedsiębiorstwa (06FB-1A_W05). Student powinien umieć wskazać 
podstawowe stadia rozwoju moralnego człowieka. Powinien potrafić 
wskazać podstawowe założenia etyki kantowskiej. deontologii i 
utylitaryzmu, konsekwencjalizmu. Powinien wiedzieć jakie są cele etyki w 
biznesie i tworzonych na jej polu kodeksów zawodowych (06FB-1A_W08). 
 
Umiejętności:  
W wyniku prowadzonych zajęć student powinien potrafić określić jakie 
problemy natury etycznej pojawić się mogą w świecie finansów, w 
szczególności w zawodzie księgowego (06FB-1A_U05, 06FB-1A_U06). 
Powinien potrafić samodzielnie oraz pracując w grupie rozwiązywać 
dylematy etyczne i szukać odpowiedzi na nurtujące go problemy. Powinien 
znać Kodeksy Etyki Zawodowych (06FB-1A_U09, 06FB-1A_U10). 
 
Kompetencje:  
W wyniki przeprowadzonych zajęć student powinien potrafić poszukiwać 
wiedzy dotyczącej problematyki etyki w biznesie (06FB-1A_K03). Powinien 
być świadom prezentowanych i deklarowanych przez siebie postaw 
moralnych, mogących powodować problemy natury etycznej (06FB-
1A_K04, 06FB-1A_K05). Student powinien dostrzegać korzyści płynące z 
bycia osobą etyczną w pracy zawodowej oraz powinien chcieć pogłębiać 
takiego rodzaju kompetencje w przyszłości (06FB-1A_K01). 
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Nazwa przedmiotu Finanse gospodarstw domowych 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin, ćwiczenia 14 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 9 godzin, ćwiczenia 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 3 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Celem przedmiotu jest przedstawienie specyfiki zarządzania finansami 
gospodarstwa domowego, determinant decyzji podejmowanych w tym 
zakresie, narzędzi służących do tego zarządzania (w tym budżetu) oraz 
instrumentów wykorzystywanych przez gospodarstwa domowe (kredyty, 
inwestycje, ubezpieczenia). 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Podstawy finansów 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał każdy 
student uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Po ukończeniu zajęć student zna specyfikę gospodarstwa domowego jako 
podmiotu gospodarującego, jego rolę w systemie makroekonomicznym, jego 
powiązania z innymi elementami systemu finansowego i relacje, jakie między 
nimi powstają (06FB-1A_W04, 06FB-1A_W05), rozróżnia pojęcie gospodarstwa 
domowego od indywidualnego konsumenta i zna ich znaczenie i miejsce w 
naukach o finansach (06FB-1A_W01), zna pojęcia istotne dla zarządzania 
domowymi finansami (budżet i bilans gospodarstwa domowego, rodzaje 
dochodów i ich źródła, cele wydatkowania, kredyty i pożyczki, inwestycje, 
ubezpieczenia) i sposoby ich analizowania oraz praktycznego stosowania 
(06FB-1A_W09), zna ogólne zasady świadczenia i rozliczania pracy najemnej, 
ma wiedzę o działalności gospodarczej jako źródle dochodów (06FB-1A_W13), 
zna podstawowe reguły i czynniki (finansowe, prawne, moralne, 
psychologiczne) determinujące decyzje ekonomiczne gospodarstw domowych 
(06FB-1A_W08). 
Umiejętności: 
Po ukończeniu zajęć student potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną i nabyte 
umiejętności w sposób praktyczny: rejestruje i analizuje przychody i rozchody 
gospodarstwa domowego, na podstawie których projektuje budżet i kontroluje 
jego wykonanie (06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03), potrafi 
wykorzystać znane mu reguły (prawne, zawodowe, moralne) i zdobytą wiedzę 
do rozważenia różnych źródeł dochodów i zadecydowania o podjęciu lub 
zmianie miejsca zatrudnienia lub własnej działalności gospodarczej (06FB-
1A_U05, 06FB-1A_U06, 06FB-1A_U07), wykorzystuje prowadzony budżet oraz 
wiedzę o kategoriach finansowych (kredytowanie, inwestycje, ubezpieczenia) 
do proponowania konkretnych rozwiązań problemów dotyczących finansów 
domowych i potrafi krytycznie oceniać społeczne i ekonomiczne konsekwencje 
podjętych na tej podstawie decyzji finansowych (06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08, 
06FB-1A_U10); potrafi samodzielnie rozszerzać swoją wiedzę o finansach 
gospodarstw domowych i rozwijać umiejętności jej prezentowania(06FB-
1A_U12, 06FB-1A_U15 ), przygotowuje prace pisemne w postaci projektów 
budżetu gospodarstwa domowego (06FB-1A_U11). 
Kompetencje: 
Po ukończeniu zajęć student ma postawę zorientowaną na maksymalne 
zabezpieczenie sytuacji finansowej gospodarstwa domowego, ma świadomość 
swojej wiedzy i umiejętności w tym zakresie, potrafi dokonać ich samooceny i 
rozumie potrzebę ich doskonalenia dla zwiększania efektywności zarządzania 
domowymi finansami (06FB-1A_K01, 06FB-1A_K02), 
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Nazwa przedmiotu Finanse instytucji finansowych 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 2 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Celem przedmiotu jest przedstawienie instytucji finansowych, będących 
częścią systemu finansowego w kontekście oceny ich działalności. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Podstawowa wiedza o systemie finansowym i jego głównych instytucjach. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał każdy 
student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student posiada podstawową wiedzę o relacjach między poszczególnymi 
elementami systemu finansowego (tym społeczeństwa) i powiązaniach 
instytucji finansowych z gospodarką i instytucji finansowych między sobą 
(06FB-1A_W03, 06FB-1A_W04, 06FB-1A_W05), zna podstawowe pojęcia z 
dziedziny finansów banków, zakładów ubezpieczeniowych oraz towarzystw 
emerytalnych (06FB-1A_W02, 06FB-1A_W03, 06FB-1A_W04, 06FB-
1A_W09, 06FB-1A_W10, 06FB-1A_W12), zna podstawowe narzędzia 
ilościowe wykorzystywane do analizy finansowej, zna sposoby pozyskiwania 
danych, pozwalających ocenić kondycję finansową pośrednika finansowego 
(06FB-1A_W06), ma wiedzę o rachunkowości jako systemie gromadzenia i 
przetwarzania danych i prezentacji informacji (06FB-1A_W07) ma wiedzę o 
typologii, funkcjach, regulacjach i ewolucji instytucji finansowych (06FB-
1A_W10, 06FB-1A_W11).  
 
Umiejętności: 
Student potrafi dokonać obserwacji i interpretacji procesów związanych z 
głównymi i pomocniczymi instytucjami finansowymi (06FB-1A_U01, 06FB-
1A_U02), prawidłowo posługuje się regulacjami prawnymi, identyfikuje 
zasady wstępnej i rozszerzonej analizy finansowej, dokonuje oceny 
wskaźników finansowych banków, firm ubezpieczeniowych, funduszy 
inwestycyjnych, emerytalnych, formułuje opinię na temat kondycji 
określonej instytucji finansowej (06FB-1A_U05), weryfikuje poszczególne 
obszary analizy finansowej takie jak: rentowność, sprawność działania, 
płynność, struktura finansowania, wypłacalność. Na podstawie wiedzy 
teoretycznej i pozyskanych danych (06FB-1A_U03, 06FB-1A_U01, 06FB-
1A_U02, 06FB-1A_U11), student potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i 
prezentować, rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystać z 
nowoczesnych technologii (06FB-1A_U12, 06FB-1A_U15). Wykorzystuje 
zdobytą wiedzę i posiadane umiejętności w celu analizy sytuacji finansowej 
wybranych instytucji finansowych oraz potrafi krytycznie ocenić 
konsekwencje podejmowanych przez te instytucje decyzji (06FB-1A_U06, 
06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08, 06FB-1A_U09, 06FB-1A_U10). 
 
Kompetencje: 
Jest gotów pogłębiać wiedzę na temat instytucji finansowych 
funkcjonujących na rynku, relacji zachodzących w ramach sieci 
bezpieczeństwa, rozumie potrzebę dokształcania się (, 06FB-1A_K01). 
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Nazwa przedmiotu Finanse przedsiębiorstw 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Student powinien umieć analizować sytuację przedsiębiorstwa i 
podejmować strategiczne i bieżące decyzje w zakresie źródeł finansowania i 
zarządzania składnikami majątku przedsiębiorstwa. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Podstawy finansów. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał każdy 
student uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student zna podstawowe narzędzia z zakresu analizy ilościowej 
wykorzystywane w badaniach zjawisk i kategorii finansowych oraz w 
prognozowaniu i symulacjach finansowych, w tym techniki pozyskiwania 
ilościowych i jakościowych danych czy informacji, dotyczące gospodarki 
finansowej przedsiębiorstw (06FB-1A_W06). Posiada wiedzę odnośnie 
podstawowych kategorii finansowych, w tym źródeł finansowania 
przedsiębiorstwa, możliwości ich pozyskania, zna mechanizm dźwigni 
finansowej oraz znaczenie metod oceny opłacalności inwestycji (06FB-
1A_W09). Student rozumie znaczenie rachunkowości w systemie 
zarządzania finansami przedsiębiorstwa (06FB-1A_W07). Ponadto student 
zna reguły i normy (w tym: finansowe, etyczne, moralne, organizacyjne, 
prawne) systemu finansowego, ich naturę i źródła oraz rządzące nimi 
prawidłowości (06FB-1A_W08). 
Umiejętności: 
Student potrafi obserwować i interpretować procesy gospodarcze 
zachodzące w otoczeniu przedsiębiorstwa oraz analizować określone 
rozwiązania konkretnych problemów finansowych i rozstrzygać o 
adekwatności każdego z nich (06FB-1A_U01,06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03, 
06FB-1A_U04, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U09). Student umie dobierać źródła 
finansowania przedsiębiorstwa oraz dokonywać oceny ryzyka finansowego 
w przedsiębiorstwie, wykazać umiejętność podejmowania decyzji 
inwestycyjnych z uwzględnieniem wartości pieniądza w czasie (06FB-
1A_U08). Rozwiązując zadania z obszaru finansów i rachunkowości 
posługuje się odpowiednimi normami (prawnymi, zawodowymi, 
moralnymi) i regułami (06FB-1A_U05). Student potrafi użyć zdobytą wiedzę 
do rozstrzygania problemów pojawiających się w pracy zawodowej oraz 
dokonać krytycznej oceny konsekwencji decyzji finansowych zarówno w 
aspekcie społecznym, jak i ekonomicznym (06FB-1A_U06, 06FB-1A_U10, 
06FB-1A_U15). Umie przygotowywać (samodzielnie lub w grupie) prace 
pisemne z obszaru finansów przedsiębiorstwa w języku polskim 
wykorzystując do tego różnego rodzaju materiały źródłowe (06FB-1A_U11, 
06FB-1A_U12, 06FB-1A_U14 ). 
Kompetencje: 
Student rozumie potrzebę ciągłego doszkalania się, jednocześnie mając 
świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności (06FB-1A_K01). Dąży do 
realizacji założonych celów zarówno indywidualnych, jak i grupowych 
potrafiąc przy tym w sprawny sposób określić priorytety służące realizacji 
założonych określonych zadań (06FB-1A_K03). Wykorzystując wiedzę na 
temat finansów przedsiębiorstwa jest gotów do podejmowania działań 
kreatywnych i przedsiębiorczych (06FB-1A_K02). 
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Nazwa przedmiotu Finanse publiczne 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć przedmiotu Studia stacjonarne: wykład 42 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 27 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, zaliczenie na 
ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z 
podstawowymi instrumentami i instytucjami finansów 
publicznych oraz ich specyfiką w systemie finansowym i 
gospodarce rynkowej. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie wiedzy i 
umiejętności, jakie musi posiadać student zapisujący 
się na dany przedmiot 

Podstawy makroekonomii, podstawy nauki o finansach. 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające jaką 
wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje będzie 
posiadał każdy student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu kierunkowych 
oraz ewentualnie specjalnościowych efektów 
uczenia się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w programie studiów) 

Wiedza: 
Student potrafi wymienić i zdefiniować podstawowe 
instytucje i instrumenty finansowe charakterystyczne dla 
finansów publicznych oraz wskazać różnice pomiędzy 
rynkowym i publicznym systemem finansowym (06FB-
1A_W01, 06FB-1A_W02, 06FB-1A_W04, 06FB—1A_W05). 
Student potrafi scharakteryzować zakres finansów 
publicznych w ujęciu podmiotowym i przedmiotowym oraz 
ocenić różnorodne instrumenty finansowe wykorzystywane 
przez władze publiczne(06FB—1A_W06, 06FB—1A_W09). 
 
Umiejętności: 
Student potrafi rozróżnić stronę dochodową i wydatkową 
funduszy publicznych oraz prezentować instrumenty 
spełniające różne funkcje w finansach publicznych (06FB-
1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03) . Wyjaśnienie i ocena 
znaczenia różnych decyzji dotyczących finansów publicznych i 
ewaluacja mechanizmów ich podejmowania. Student umie 
również wykorzystać pojęcia, terminy i kategorie finansowe 
do opisu codziennej aktywności, własnego otoczenia, 
obserwowanych bezpośrednio i pośrednio zjawisk 
finansowych w publicznym sektorze finansowym (06FB-
1A_U05, 06FB-1A_U06, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08, 06FB-
1A_U09, 06FB-1A_U10, 06FB-1A_U11, 06FB-1A_U11, 06FB-
1A_U14, 06FB-1A_U15 ) .  
 
Kompetencje: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student będzie wykazywał 
chętną oraz aktywną postawę do pogłębiania wiedzy w 
zakresie finansów publicznych, (06FB-1A_U01) 

  



 

38 

Nazwa przedmiotu Historia gospodarcza 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin/ studia niestacjonarne: 
wykład 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 1 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Zajęcia obejmują najważniejsze problemy z zakresu 
powszechnej historii gospodarczej od starożytności do 
współczesności oraz dziejów gospodarczych Polski X-XX w. z 
elementami historii myśli ekonomicznej. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Wiedza z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie na 
poziomie szkoły średniej. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności i/lub 
kompetencje będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w programie 
studiów) 

Wiedza: 
Student: ma podstawową wiedzę o roli człowieka i 
społeczeństwa w procesie tworzenia i funkcjonowania 
systemu finansowego (06FB-1A_W04, 06FB-1A_W05); ma 
wiedzę o poglądach na temat funkcjonowania systemów i 
instytucji finansowych, ich roli w gospodarce oraz o ich 
historycznej ewolucji (06FB-1A_W08, 06FB-1A_W09); ma 
wiedzę o procesach zmian systemu finansowego oraz jego 
elementów, a także o przyczynach, przebiegu, skali i 
konsekwencjach tych zmian(06FB-1A_W10); ma wiedzę o 
poglądach na temat funkcjonowania systemów i instytucji 
finansowych, ich roli w gospodarce oraz o ich historycznej 
ewolucji (06FB-1A_W11). 
 
Umiejętności: 
Student potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg 
konkretnych procesów gospodarczych i zjawisk finansowych 
(06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03); posiada 
umiejętność rozpatrywania zjawisk finansowych i społecznych 
biorąc pod uwagę kontekst historyczny (06FB-1A_U02, 06FB-
1A_U03, 06FB-1A_U08); potrafi oceniać  ekonomiczne 
konsekwencje decyzji finansowych biorąc pod uwagę 
kontekst historyczny (06FB-1A_U06, 06FB-1A_U08). 
 
Kompetencje: 
Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy i 
umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się 
zawodowego i rozwoju osobistego (06FB-1A_K01); docenia 
znaczenie posiadanej wiedzy dla utrzymania i rozwoju 
prawidłowych więzi w środowiskach społecznych, ma 
przekonanie o potrzebie podejmowania działań w 
przygotowaniu projektów społecznych, uwzględniając 
aspekty finansowe, ekonomiczne, ekologiczne (06FB-
1A_K05). 
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Nazwa przedmiotu Makroekonomia 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 9 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 5 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Podstawowym celem nauczania przedmiotu „Makroekonomia” jest dostarczenie 
studiującym wiedzy o kategoriach makroekonomicznych, zasadach działania 
gospodarki jako całości. Studenci powinni zrozumieć jak wpływa polityka 
makroekonomiczna na zachowanie się na rynku jego uczestników – producentów, 
konsumentów, sprzedawców, nabywców. Studenci powinni zrozumieć koncepcje 
makroekonomiczne i umieć analizować procesy makroekonomiczne. Tworzone przez 
makroekonomię ogólne pojęcia i formułowane tezy stanowią ważny punkt wyjścia dla 
badań prowadzonych przez inne nauki ekonomiczne. Służą także wyjaśnianiu 
rzeczywistości gospodarczej. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Podstawy matematyki na poziomie szkoły średniej i mikroekonomii. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia 
się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot 
w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student: 
- ma podstawową wiedzę o przedmiocie makroekonomii i jej miejscu w systemie nauk 
społecznych i relacji z innymi dyscyplinami naukowymi, w tym do finansów (06FB-
1A_W01), 
- posiada wiedzę o finansach publicznych i o roli polityki fiskalnej  
w funkcjonowaniu gospodarki narodowej (06FB-1A_W02), 
- ma wiedzę o działalności banku centralnego i banków komercyjnych w skali krajowej 
i międzynarodowej (w tym również o relacjach między różnymi podmiotami systemu 
pieniężno – kredytowego) (06FB-1A_W03), 
- ma uporządkowaną wiedzę o powiązaniach między elementami gospodarki 
narodowej oraz systemu finansowego oraz zna rodzaje zjawisk i stosunków 
finansowych, które powstają między podmiotami systemu ekonomicznego i 
społecznego w wyniku decyzji rządu i banku centralnego w zakresie polityki fiskalnej i 
pieniężnej (06FB-1A_W04), 
- ma wiedzę o roli człowieka i społeczeństwa w procesie tworzenia i funkcjonowania 
gospodarki narodowej oraz o ekonomicznych powiązaniach finansowych między 
poszczególnymi jej podmiotami (06FB-1A_W05), 
- ma podstawową wiedzę o pomiarze aktywności gospodarczej w makroskali (06FB-
1A_W06), 
- zna podstawowe pojęcia z zakresu makroekonomii i opisuje system budżetu 
centralnego (06FB-1A_W06, 06FB-1A_W08, 06FB-1A_W09), 
- zna i rozumie mechanizmy funkcjonowania sektora finansowego gospodarki (06FB-
1A_W08), 
- zna zasady funkcjonowania polityki monetarnej (06FB-1A_W09), 
- ma wiedzę o procesach zmian systemu finansowego oraz jego elementów, a także o 
przyczynach, przebiegu, skali i konsekwencjach tych zmian wynikających ze 
stosowania różnorodnych instrumentów polityki fiskalnej i monetarnej (06FB-
1A_W10), 
- zna ogólne zasady tworzenia i formy indywidualnej przedsiębiorczości, także z 
zastosowaniem wiedzy z zakresu finansów (06FB-1A_W13) 
Umiejętności: 
Student: 
- potrafi interpretować zależności między podstawowymi kategoriami i zjawiskami 
gospodarczymi, w tym finansowymi (06FB-1A_U01), 
- potrafi obliczać i analizować dane dotyczące rynku, podmiotów gospodarczych, 
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analizować przyczyny i przebieg procesów gospodarczych i zjawisk finansowych (06FB-
1A_U03), 
- potrafi ocenić wpływ i skuteczność rozwiązań teoretycznych na realne problemy 
gospodarcze i zjawiska finansowe  
- posiada umiejętność rozpatrywania zjawisk finansowych wynikających ze stosowania 
różnorodnych instrumentów polityki fiskalnej i monetarnej na tle zjawisk społecznych 
(06FB-1A_U09), 
- potrafi krytycznie oceniać społeczne i ekonomiczne konsekwencje decyzji rządu i 
banku centralnego w zakresie polityki makroekonomicznej (fiskalnej i pieniężnej) 
(06FB-1A_U10). 
 
Kompetencje: 
Student: 
- jest zdolny do analizy uwarunkowań mikroekonomicznych i makroekonomicznych 
oraz ich wpływu na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych (06FB-1A_K01), 
- docenia znaczenie posiadanej wiedzy z zakresu makroekonomii dla utrzymania i 
rozwoju prawidłowych więzi w środowiskach społecznych (06FB-1A_K05), 
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Nazwa przedmiotu Matematyka 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 9 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 5 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Celem kursu jest zapoznanie studentów z elementami analizy matematycznej i 
algebry liniowej oraz wykorzystanie tych narzędzi do opisu zjawisk 
ekonomicznych. W czasie zajęć studenci poznają pojęcia i twierdzenia rachunku 
różniczkowego funkcji jednej i wielu zmiennych, rachunku całkowego oraz teorii 
macierzy i układów równań liniowych. Są one niezbędne w dalszym etapie 
kształcenia - w rachunku prawdopodobieństwa, statystyce matematycznej, 
ekonomii i finansach. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się 
na dany przedmiot 

Znajomość matematyki na poziomie szkoły średniej z zakresu: własności funkcji 
jednej zmiennej, funkcje elementarne, rozwiązywanie równań (liniowych i 
nieliniowych) z jedną i dwiema niewiadomymi. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał 
każdy student uzyskujący punkty ECTS 
z danego przedmiotu wraz ze 
wskazaniem realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz 
ewentualnie specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody efektów, do 
których przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy kompetencji 
zawartej w programie studiów) 

Wiedza: 
Student posiada wiedzę dotyczącą pojęć rachunku różniczkowego i całkowego 
funkcji jednej i wielu zmiennych oraz ich wykorzystania w finansach (06FB-
1A_W01) . Ponadto, zna pojęcia związane z ciągami, szeregami liczbowymi 
macierzami oraz układami równań liniowych i ich zastosowania w finansach 
(06FB-1A_W09).  
Student zna podstawowe narzędzia ilościowe wykorzystywane w badaniach i 
analizach zjawisk finansowych (06FB-1A_W06).  
Umiejętności: 
Student potrafi definiować pojęcia z analizy matematycznej i algebry liniowej, 
formułować podstawowe twierdzenia dotyczące rachunku różniczkowego funkcji 
jednej i wielu zmiennych zmiennej, rachunku całkowego i macierzowego 
niezbędne w analizach finansowych (06FB-1A_U04, 06FB-1A_U8). Umie obliczać 
pochodne i całki, rozwiązywać układy równań. Wiedzę matematyczną potrafi 
wykorzystać w zagadnieniach praktycznych, w tym ekonomicznych i finansowych 
(06FB-1A_U9) 
Kompetencje: 
Student postępuje zgodnie z zasadami logiki, jest zdolny do formułowania 
problemów ekonomicznych i ich analizy w języku matematycznym,jest chętny do 
dyskusji na temat zastosowań omawianych narzędzi matematycznych w naukach 
ekonomicznych, 
dba o poprawny zapis matematyczny analizowanych problemów (06FB-1A_K03). 
Student rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego (06FB-1A_K01).  
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Nazwa przedmiotu Matematyka finansowa 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin, laboratorium 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 9 godzin, laboratorium 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 3 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

CELE KSZTAŁCENIA:  
Matematyka finansowa ma na celu pokazanie jak zmienia się wartość 
pieniądza w czasie. Na tej podstawie możliwe jest porównanie 
inwestycji w punktach czasu. Zaprezentowane zostaną również 
metody wyceny papierów wartościowych oraz rachunek rent. 
WYKAZ UMIEJĘTNOŚCI:  
W toku studiów powinien zatem zdobyć student taka wiedzę i 
umiejętności, aby swobodnie mógł przeprowadzać ocenę wartości 
inwestycji umieszczając je w dowolnych punktach czasu. W ramach 
wykładów i ćwiczeń winno się zatem prezentować i rozwiązywać 
zagadnienia praktyczne. W ramach ćwiczeń można to uczynić przez 
rozwiązywanie zadań i problemów przygotowanych samodzielnie na 
podstawie konkretnych informacji. 
FORMA WERYFIKACJI WIEDZY:  
zaliczenie pisemne. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się 
na dany przedmiot 

Elementy matematyki. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał 
każdy student uzyskujący punkty ECTS 
z danego przedmiotu wraz ze 
wskazaniem realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz 
ewentualnie specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody efektów, do 
których przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy kompetencji 
zawartej w programie studiów) 

Wiedza: 
Student potrafi: rozpoznawać rodzaje i funkcje pieniądza, definiować i 
wyznaczać wartość pieniądza w czasie, rozróżniać segmenty rynku 
finansowego (06FB-1A_W01), identyfikować różne modele 
kapitalizacji (06FB-1A_W06), objaśniać i dobierać metody amortyzacji 
kredytów, rozróżniać rodzaje inwestycji oraz wybierać metody oceny 
projektów inwestycyjnych (06FB-1A_W09), rozróżniać i 
charakteryzować papiery wartościowe (06FB-1A_W06), definiować 
leasing i rozróżniać formy leasingu (06FB-1A_W06).  
Umiejętności:  
W wyniku przeprowadzonych zajęć student powinien swobodnie 
przeprowadzać ocenę wartości inwestycji finansowych w czasie, 
prezentować i rozwiązywać zagadnienia praktyczne z zakresu 
matematyki finansowej (06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-
1A_U03,06FB-1A_U06, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08, 06FB-1A_U04). 
Stosować poznane metody i poznawać nowe metody oceny wartości 
pieniądza w czasie do sporządzania planów amortyzacji kredytów, 
wyceny papierów wartościowych, oceny projektów inwestycyjnych 
oraz kalkulacji opłat leasingu (06FB-1A_U03, 06FB-1A_U06, 06FB-
1A_U09, 06FB-1A_U15 ). 
Kompetencje:  
W wyniku przeprowadzonych zajęć student jest gotów do ciągłego 
doskonalenia zawodowego oraz przestrzegania zasad etyki podczas 
oceniania i porównywania wartość inwestycji finansowych w czasie 
(06FB-1A_K01, 06FB-1A_K04).  
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Nazwa przedmiotu Metody badań społecznych 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: warsztat 28 godzin/  
studia niestacjonarne: warsztat 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 2 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Celem zajęć jest zapoznanie słuchaczy z najważniejszymi metodami 
badań społecznych (warunkami stosowalności danej metody, etapami 
jej przygotowanie, zastosowaniem i sposobami interpretacji 
otrzymanych wyników). Słuchacze muszą wykazać się wiedzą 
teoretyczną i praktycznymi umiejętnościami z zakresu konceptualizacji i 
przeprowadzenia badań, np. przygotowanie projektu badań i narzędzi 
badawczych, opracowanie raportu. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Podstawy statystyki, ekonomii, socjologii 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności i/lub 
kompetencje będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w programie 
studiów) 

Wiedza: 
Student: 
ma wiedzę o normach i regułach (finansowych, prawnych, 
organizacyjnych, moralnych, etycznych) organizujących system 
finansowy i rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, 
naturze, zmianach i sposobach działania (06FB-1A_W08) 
ma wiedzę o kategoriach finansowych i zna metody ich badania 
umożliwiające zrozumienie natury zjawisk finansowych (06FB-1A_W09) 
ma wiedzę o procesach zmian systemu finansowego oraz jego 
elementów, a także o przyczynach, przebiegu, skali i konsekwencjach 
tych zmian (06FB-1A_W10) 
 
Umiejętności: 
Student: 
potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu metod badań 
społecznych  do analizowania konkretnych procesów gospodarczych i 
zjawisk finansowych (06FB-1A_U02) 
potrafi analizować przebieg konkretnych procesów gospodarczych i 
zjawisk finansowych wykorzystując metody badań społecznych  (06FB-
1A_U03) 
analizuje rozwiązania konkretnych problemów finansowych i proponuje 
w tym zakresie rozstrzygnięcia wykorzystując metody badań 
społecznych  (06FB-1A_U07) 
potrafi analizować relacje między zjawiskami finansowymi i zjawiskami 
społecznymi  wykorzystując metody badań społecznych  (06FB-1A_U09) 
potrafi krytycznie oceniać ekonomiczne konsekwencje decyzji 
finansowych, umie samodzielnie zdobywać najnowszą wiedzę w tym 
zakresie (06FB-1A_U10) 
 
Kompetencje: 
Student: 
ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie 
potrzebę ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego 
(06FB-1A_K01) 
potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego 
przez siebie lub innych zadania, konsekwentnie dąży do realizacji 
indywidualnych i zespołowych działań (06FB-1A_K03). 
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Nazwa przedmiotu Mikroekonomia 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 9 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 5 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Podstawowym celem nauczania przedmiotu „Mikroekonomia” jest dostarczenie 
studiującym wiedzy o kategoriach ekonomicznych, zasadach działania 
podmiotów gospodarujących oraz regułach zachowania się na rynku jego 
uczestników – producentów, konsumentów, sprzedawców, nabywców. Ponadto, 
za jeden z ważniejszych celów należy uznać dostarczenie studentom wiedzy na 
temat narzędzi analizy niezbędnych do interpretacji otoczenia ekonomicznego. 
Tworzone przez mikroekonomię ogólne pojęcia i formułowane tezy stanowią 
ważny punkt wyjścia dla badań prowadzonych przez inne nauki ekonomiczne. 
Służą także wyjaśnianiu rzeczywistości gospodarczej. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Podstawy matematyki na poziomie szkoły średniej. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia 
się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot 
w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student: 
- ma podstawową wiedzę o przedmiocie ekonomii i miejscu ekonomii w systemie 
nauk społecznych i relacji z innymi dyscyplinami naukowymi, w tym do finansów 
(06FB-1A_W02), 
- ma podstawową wiedzę o podmiotach działających w gospodarce oraz zna ich 
strukturę (06FB-1A_W03), 
- ma uporządkowaną wiedzę o powiązaniach między elementami gospodarki i 
rządzących nimi prawidłowościach, zna rodzaje zjawisk i stosunków 
ekonomicznych, które powstają między podmiotami ekonomicznymi (06FB-
1A_W04). 
- zna podstawowe pojęcia z zakresu ekonomii i opisuje system funkcjonowania 
gospodarki rynkowej (06FB-1A_W06, 06FB-1A_W08, 06FB-1A_W09), 
- zna i rozumie mechanizmy funkcjonowania rynków konkurencyjnych i 
monopolistycznych i ich wpływ na funkcjonowanie gospodarki rynkowej (06FB-
1A_W05, 06FB-1A_W13) 
- zna zasady funkcjonowania gospodarstw domowych i przedsiębiorstw (06FB-
1A_W13), 
- zna ogólne zasady tworzenia i formy indywidualnej przedsiębiorczości, także z 
zastosowaniem wiedzy z zakresu finansów (06FB-1A_W13) 
Umiejętności: 
Student: 
- potrafi interpretować zależności między podstawowymi kategoriami i 
zjawiskami gospodarczymi, w tym finansowymi (06FB-1A_U01), 
- potrafi obliczać i analizować dane dotyczące rynku, podmiotów gospodarczych, 
analizować przyczyny i przebieg procesów gospodarczych i zjawisk finansowych 
(06FB-1A_U03), 
- potrafi ocenić wpływ i skuteczność rozwiązań teoretycznych na realne 
problemy gospodarcze i zjawiska finansowe (06FB-1A_U02). 
- potrafi krytycznie ocenić społeczne i ekonomiczne konsekwencje decyzji 
finansowych (06FB-1A_U10). 
Kompetencje: 
Student: 
- jest gotów do ciągłego kształcenia i rozwoju osobistego w dziedzinie nauk 
ekonomicznych i finansowych (06FB-1A_K01) 
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Nazwa przedmiotu Podstawy finansów 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 3 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem przedmiotu jest wprowadzenie studentów w 
problematykę finansów jako całości, pieniądza jako podstawy 
zainteresowania finansów, przedstawienie funkcji finansów, 
zapoznanie się z kluczowymi zagadnieniami finansów jakimi są 
polityka finansowa i system finansowy i jego ogniwa; przybliżenie 
problematyki funduszów nabywczych. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Wiedza z zakresu funkcjonowania gospodarki na poziomie szkoły 
średniej 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające 
jaką wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student uzyskujący 
punkty ECTS z danego przedmiotu wraz ze 
wskazaniem realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się (kody 
efektów, do których przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy kompetencji zawartej 
w programie studiów) 

Wiedza: 
Student definiuje i objaśnia pojęcia z zakresu finansów oraz 
posiada podstawową wiedzę na temat roli finansów w polityce 
społecznej i gospodarczej, jest w stanie wyjaśnić podstawowe 
relacje zachodzące między uczestnikami rynku finansowego 
(06FB-1A_W01, 06FB-1A_W02, 06FB-1A_W04, 06FB-1A_W03, 
06FB-1A_W11, 06FB-1A_W10, 06FB-1A_W05). Posiada wiedzę o 
źródłach i sposobach gromadzenia podstawowych danych 
finansowych oraz o instrumentach i typach transakcji 
finansowych w teorii i praktyce (06FB-1A_W06, 06FB-1A_W08, 
06FB-1A_W09). 
Umiejętności: 
Student posiada umiejętność rozumienia istoty finansów oraz 
różnic pomiędzy elementami składowymi systemu finansowego, 
czyli różnic występujących pomiędzy finansami publicznymi i 
prywatnymi a także potrafi dokonać analizy zjawisk zachodzących 
na rynku finansowym w ujęciu makro i 
makroekonomicznym(06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-
1A_U09). Student ponadto powinien umieć wyjaśnić znaczenie 
poszczególnych instrumentów finansowych: stóp procentowych, 
budżetu, podatków, transferów, kredytu (06FB-1A_U05, 06FB-
1A_U06, 06FB-1A_U08). Student(ka) potrafi krytycznie oceniać 
społeczne i ekonomiczne konsekwencje decyzji finansowych, 
umie samodzielnie zdobywać najnowszą wiedzę w tym zakresie 
(06FB-1A_U10). 
Kompetencje: 
W wyniku zajęć student nabędzie następujące postawy: będzie 
potrafił przytaczać trafne przykłady dotyczące zagadnień 
omawianych na zajęciach w zgodzie z obowiązującymi przepisami 
i regułami funkcjonowania gospodarki (06FB-1A_K04) 
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Nazwa przedmiotu Podstawy komunikacji społecznej 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć przedmiotu Studia stacjonarne: warsztat 14 godzin/ studia 
niestacjonarne: warsztat 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, zaliczenie na 
ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 1 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

W ramach kursu studenci nabywają kompetencję 
komunikacyjną w różnych kontekstach codziennych i 
publicznych. Poznają i ćwiczą w praktyce zasady 
udanej komunikacji interpersonalnej, w tym 
zawodowej. Uczestnicy zajęć doskonalą umiejętność 
występowania przed publicznością i formułowania 
własnego stanowiska w debatach publicznych, uczą 
się zasad efektywnej komunikacji zapośredniczonej 
przez media elektroniczne oraz reagowania na 
negatywne zachowania komunikacyjne. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie wiedzy i 
umiejętności, jakie musi posiadać student zapisujący 
się na dany przedmiot 

Umiejętność dyskusji i tworzenia tekstów na 
poziomie szkoły średniej 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające jaką 
wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje będzie 
posiadał każdy student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu kierunkowych 
oraz ewentualnie specjalnościowych efektów 
uczenia się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w programie studiów) 

Wiedza:  
Student opisuje specyfikę procesu komunikacyjnego, 
wyjaśnia prawidłowości tego procesu, wskazuje 
możliwe bariery komunikacyjne i warunki konieczne 
do udanej komunikacji. Zna zasady prowadzenia 
debat i wystąpień publicznych oraz wystąpień 
medialnych. Posiada wiedzę na temat możliwości i 
sposobów komunikacji nowomedialnej. (06FB-
1A_W08). 
Umiejętności:  
Student potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu 
komunikacji społecznej w różnorodnych sferach 
życia, przede wszystkim w miejscu nauki i pracy. 
Potrafi brać udział w wystąpieniach publicznych i 
uczestniczyć w debatach. Umie prowadzić 
komunikację w formie pisemnej. Efektywnie 
wykorzystuje nowe media w komunikacji społecznej. 
(06FB-1A_U11 06FB-1A_U12, 06FB-1A_U15). 
Kompetencje:  
Studenta charakteryzuje gotowość doskonalenia i 
uzupełniania nabytej wiedzy i umiejętności w 
zakresie komunikacji społecznej, uwzględniając 
aspekty etyczne. Potrafi wyrażać swoje opinie i 
reagować na wypowiedzi innych, podejmując 
działania we wspólnych projektach. Jest w stanie 
krytycznie analizować treści medialne i budować 
komunikaty zwrotne. (06FB-1A_K01, 06FB-1A_K04). 

 
  



 

48 

Nazwa przedmiotu Podstawy prawa 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć przedmiotu Studia stacjonarne: wykład 28 godzin/ studia 
niestacjonarne: wykład 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, zaliczenie na 
ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 3 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z 
podstawowymi pojęciami, zasadami i instytucjami 
związanymi z funkcjonowaniem systemu prawnego 
w państwie. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie wiedzy i 
umiejętności, jakie musi posiadać student zapisujący 
się na dany przedmiot 

Wiedza z zakresu wiedzy o społeczeństwie na 
poziomie szkoły średniej 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające jaką 
wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje będzie 
posiadał każdy student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu kierunkowych 
oraz ewentualnie specjalnościowych efektów 
uczenia się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w programie studiów) 

Wiedza:  
W wyniku przeprowadzonych zajęć student 
powinien umieć dokonać charakterystyki systemu i 
poszczególnych źródeł prawa polskiego, znać 
podstawowe pojęcia i instytucje wybranych gałęzi 
prawa polskiego (06FB-1A_W08). 
 
Umiejętności:  
W wyniku przeprowadzonych zajęć student 
powinien umieć posługiwać się aktami prawa, 
rozumieć zasady funkcjonowania systemu prawa, 
pojęć i instytucji prawnych (06FB-1A_U05, 06FB-
1A_U07). 
 
Kompetencje:  
W wyniku przeprowadzonych zajęć student będzie 
prezentować aktywną postawę w zakresie 
samodzielnej analizy aktów prawa (06FB-1A_K04, 
06FB-1A_K05). 

 
  



 

49 

Nazwa przedmiotu Podstawy rachunkowości 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Celem przedmiotu jest zapoznanie i zrozumienie zasad rachunkowości oraz 
księgowania operacji gospodarczych i sporządzania wybranych sprawozdań 
finansowych (bilansu i rachunku zysków i strat). 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Umiejętność liczenia. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz 
ewentualnie specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody efektów, 
do których przyporządkowany 
został przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w programie 
studiów) 

Wiedza: 
Student: 
- zna i rozumie podstawowe definicje z zakresu rachunkowości (06FB-1A_U01),  
- ma wiedzę o rachunkowości jako systemie pozyskiwania i przetwarzania danych i 
informacji o zdarzeniach gospodarczych oraz ich właściwej prezentacji (06FB-1A_W07, 
06FB-1A_W09),  
- ma wiedzę o normach i regułach określających ten system, w szczególności o zasadach 
księgowania i sporządzania bilansu oraz rachunku zysków i strat (06FB-1A_W08),  
- zna znaczenie rachunkowości jako narzędzia służącego do analizy zjawisk 
finansowych, jak też zna techniki pozyskiwania informacji z rachunkowości (06FB-
1A_W06, 06FB-1A_W09),  
- zna miejsce i znaczenie rachunkowości w wiedzy o finansach (06FB-1A_W01). 
Umiejętności: 
 Student potrafi: 
- wykorzystać wiedzę do rozwiązania konkretnych zadań z zakresu rachunkowości 
(06FB-1A_U05), 
- dokonać prawidłowej klasyfikacji i ewidencji operacji gospodarczych (06FB-1A_U02), 
- potrafi sporządzić i przeanalizować zestawienie obrotów i sald (06FB-1A_U07), 
- dokonać ewidencji przychodów i kosztów (oddzielnie w układach: rodzajowym i 
funkcjonalnym) (06FB-1A_U02), 
- sporządzić bilans oraz rachunek zysków i start (w obu wariantach), omówić 
poszczególne pozycje przedmiotowych sprawozdań finansowych oraz wyjaśnić 
powiązania pomiędzy wskazanymi sprawozdaniami finansowymi (06FB-1A_U03), 
(06FB-1A_U07) 
- pozyskać i wykorzystać informacje płynące z systemu rachunkowości do 
podejmowania decyzji finansowych (06FB-1A_U08), 
- wykorzystać zdobytą wiedzę z zakresu podstaw rachunkowości do rozwiązywania 
dylematów w pracy zawodowej (06FB-1A_U06). 
potrafi poszerzać i doskonalić swoją wiedzy w zakresie rachunkowości (06FB-1A_U15) 
Kompetencje: 
- student postrzega rachunkowość jako początkową i tworzącą fundament dla innych 
obszarów wiedzy o finansach, a (06FB-1A_01) 
- potrafi wykorzystać wiedzę o rachunkowości dla celów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej i wspieraniem postaw przedsiębiorczych (06FB-1A_K02),  
- ma świadomość znaczenia prawidłowego i profesjonalnego stosowania zasad 
rachunkowości dla właściwego obrazowania kondycji jednostki gospodarczej i w tym 
celu postępuje zgodnie z regulacjami prawnymi i normami etycznymi (06FB-1A_K04). 
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Nazwa przedmiotu Podstawy socjologii 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 14 godzin/ studia niestacjonarne: wykład 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 1 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Cele kształcenia: celem wykładu jest zapoznanie studentów z teoriami 
socjologicznymi oraz ich zastosowaniem w badaniach społecznych. Studenci 
poznają również podstawowe pojęcia socjologiczne takie jak: społeczeństwo, 
socjalizacja, tożsamość, interakcja, władza, sieć, globalizacja służące do opisu 
procesów zachodzących w społeczeństwie. 
Forma weryfikacji wiedzy: egzamin pisemny w oparciu o zagadnienia poruszane na 
wykładzie i zalecaną literaturę przedmiotu. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Wiedza z zakresu wiedzy o społeczeństwie na poziomie szkoły średniej 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia 
się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot 
w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza:  
Student: 
- definiuje i wyjaśnia znacznie podstawowych pojęć i kategorii socjologicznych 
06FB-1A_W04 
- rozróżnia podstawowe teorie socjologiczne 06FB-1A_W04 
- objaśnia podstawowe procedury badawcze stosowane w badaniach 
socjologicznych i wie co może być przedmiotem badania socjologii 06FB-1A_W04 
- wskazuje w sposób poprawny obszar zainteresowania socjologii 06FB-1A_W05 
- opisuje podstawowe relacje między podmiotami systemu ekonomicznego i 
społecznego 06FB-1A_W05 
- tłumaczy rolę człowieka i społeczeństwa w funkcjonowaniu instytucji (w tym 
ekonomicznych) 06FB-1A_W05 
Umiejętności: 
Student: 
- posługuje się koncepcjami socjologicznymi oraz socjologicznym językiem do 
zbudowania wypowiedzi odnoszącej się wyjaśniania procesów i zjawisk 
społecznych w tym ich złożoności 06FB-1A_U06 
- analizuje procesy zmiany społecznej przy użyciu odpowiednich kategorii 
analitycznych 06FB-1A_U06 
- interpretuje w stopniu podstawowym wyniki badań socjologicznych 06FB-1A_09 
- wykorzystuje zdobytą wiedzę do rozstrzygania dylematów w pracy zawodowej 
06FB-1A_09 
- analizuje relacje między zjawiskami społecznymi i finansowymi 06FB-1A_U10 
- krytycznie opiniuje skutki społeczne decyzji finansowych 06FB-1A_U10 
Kompetencje: 
- prezentuje swe opinie dotyczące procesów zachodzących na różnych poziomach 
zbiorowości społecznych 06FB-1A_K03 
- ma świadomość znaczenia procesów demokratyzacji, wielokulturowości oraz 
zmian kulturowych związanych z procesem globalizacji 06FB-1A_K03 
- posiada umiejętności odpowiadania na pytania odnoszące się do zagadnień 
związanych z procesami społecznymi zachodzącymi w społeczeństwie 06FB-
1A_K03 
- określa hierarchię celów i chronologię działań przy realizacji zadania 06FB-
1A_K05 
- dąży do realizacji zadań indywidualnych lub zbiorowych 06FB-1A_K05 
- docenia zdobytą wiedzę i możliwości jej wykorzystania w budowaniu relacji 
społecznych 06FB-1A_K05 
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Nazwa przedmiotu Rachunkowość finansowa 

Liczba godzin poszczególnych form 
zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Celem realizacji przedmiotu jest zapoznanie studentów z zasadami: 
- wyceny typowych pozycji bilansowych i pomiaru wyniku finansowego, 
- sporządzania sprawozdań finansowych 
zgodnie z polskim prawem bilansowym. 
Na zajęciach prezentowane są definicje, zakres oraz zasady klasyfikacji 
poszczególnych pozycji sprawozdawczych, zasady wyceny wstępnej i bilansowej, jak 
również zasady prezentacji w sprawozdaniu finansowym. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Podstawy rachunkowości, podstawy finansów, matematyki. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia 
się (kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot 
w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student: 
- posiada wiedzę o normach i regułach prawa bilansowego obowiązującego w Polsce 
oraz jego związkach z innymi dyscyplinami naukowymi (06FB-1A_W08), 
- posiada wiedzę o istocie, roli i znaczeniu rachunkowości jako systemu pomiaru i 
prezentacji działalności gospodarczej, a także jej miejscu w systemie informacyjnym 
przedsiębiorstwa (06FB-1A_W07), 
- zna i rozumie najważniejsze pojęcia i metody rachunkowości finansowej (06FB-
1A_W09), 
- wskazuje rolę rachunkowości finansowej w zarządzaniu jednostką gospodarczą 
(06FB-1A_W04), 
- zna zasady sporządzania, strukturę oraz powiązania pomiędzy poszczególnymi 
elementami sprawozdania finansowego (06FB-1A_W07), 
- zna zasady kształtowania polityki rachunkowości przedsiębiorstwa i jej wpływu na 
sprawozdanie finansowe (06FB-1A_W09). 
- ma wiedzę o rachunkowości finansowej jako dyscyplinie naukowej oraz o miejscu 
rachunkowości finansowej w systemie nauk społecznych i powiązaniach z innymi 
dyscyplinami naukowymi (06FB-1A_W01). 
 
Umiejętności: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student: 
- prawidłowo identyfikuje i interpretuje skutki finansowe i sprawozdawcze zdarzeń 
gospodarczych (06FB-1A_U01), 
- posiada umiejętność wyboru rozwiązania z zakresu rachunkowości dopuszczonego 
w polskim prawie bilansowym (06FB-1A_U07), 
- potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu rachunkowości finansowej 
(06FB-1A_U02), 
- potrafi zastosować regulacje polskiego prawa bilansowego w celu sporządzenia 
jednostkowego sprawozdania finansowego (06FB-1A_U05), 
- potrafi wykorzystać informacje pochodzące z systemu rachunkowości i 
sprawozdawczości finansowej do podejmowania decyzji finansowych (06FB-
1A_U08), 
- potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do rozstrzygania problemóf) pojawiających się 
w pracy zawodowej w obszarze rachunkowości i finansów (06FB-1A_U06), 
- posiada umiejętność rozpatrywania zdarzeń z zakresu rachunkowości finansowej 
na tle zjawisk społecznych oraz potrafi analizować relacje między zdarzeniami z 
zakresu rachunkowości finansowej i zjawiskami społecznymi (06FB-1A_U09), 
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- potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne 
umiejętności w zakresie rachunkowości finansowej (06FB-1A_U12). 
 
Kompetencje:  
Student: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student: 
- ma przekonanie o konieczności działania w sposób profesjonalny, etyczny, w 
zgodzie z regulacjami prawnymi i środowiskowymi z zakresu rachunkowości w celu 
jasnego i rzetelnego przedstawienia sytuacji finansowej i dokonań jednostki 
gospodarczej (06FB-1A_K04), 
- jest gotów do samodzielnego sporządzania sprawozdań finansowych (06FB-
1A_K03), 
- - rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się, wyznacza kierunki własnego rozwoju 
(06FB-1A_K01). 
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Nazwa przedmiotu Rachunkowość komputerowa 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: laboratorium 28 godzin/  
studia niestacjonarne: laboratorium 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 2 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Zajęcia polegają na pracy studenta z systemem finansowo-
księgowym Rewizor GT (firmy InsERT), w związku z czym 
ćwiczenia zorganizowane są w laboratorium komputerowym. 
Podczas zajęć studenci zdobywają praktyczne umiejętności 
dotyczące zakładania nowego podmiotu w systemie, 
wprowadzania wybranych dokumentów księgowych, 
przygotowywania deklaracji podatkowych oraz elementów 
sprawozdania finansowego. Ponadto studenci mają zadaną do 
przygotowania pracę pisemną z zakresu rachunkowości oraz 
pracę zaliczeniową polegającą na zaksięgowaniu szeregu operacji 
gospodarczych i przygotowaniu odpowiednich deklaracji i 
elementów sprawozdania. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Student posiada wiedzę z zakresu rachunkowości finansowej 
oraz znajomość obsługi komputera w stopniu podstawowym. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności i/lub 
kompetencje będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w programie 
studiów) 

Wiedza: 
Po ukończeniu kursu student ma wiedzę o roli rachunkowości w 
systemie finansowym (06FB-1A_W01). Student powinien 
posiadać wiedzę na temat wykorzystania programu finansowo-
księgowego dla celów prowadzenia rachunkowości postrzeganej 
jako specyficzny system zbierania i przetwarzania danych oraz 
prezentacji informacji o procesach gospodarczych (06FB-
1A_W07). Dodatkowo student orientuje się w wybranych 
aspektach prawnych, finansowych i organizacyjnych regulujących 
prowadzenie ksiąg rachunkowych (06FB-1A_W08) oraz posiada 
wiedzę dotyczącą wybranych kategorii finansowych 
występujących w księgowości (06FB-1A_W09). Student zdaje 
sobie sprawę z istnienia warunków licencyjnych związanych z 
wykorzystaniem programów księgowych (06FB-1A_W012). 
 
Umiejętności: 
Student potrafi wykorzystać dane pochodzące z wybranych 
dokumentów księgowych w procesie prowadzenia ksiąg 
rachunkowych i przygotowywania sprawozdań finansowych 
(06FB-1A_U02). Student potrafi samodzielnie poszukiwać 
informacji zarówno przy wykorzystaniu aktów prawnych, 
literatury, jak i nowoczesnych technologii w celu opracowania 
wybranych zagadnień z zakresu rachunkowości oraz 
samodzielnego rozwiązania problemów (06FB-1A_U12). 
 
Kompetencje: 
Student ma świadomość występowania zmian zachodzących w 
uregulowaniach prawnych, czy programach finansowo-
księgowych i w związku z tym zdaje sobie sprawę z konieczności 
ciągłego dokształcania się (06FB-1A_K01). Jest gotów aby 
konsekwentnie dążyć do realizacji postawionych celów (06FB-
1A_K03)  
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Nazwa przedmiotu Rachunkowość zarządcza 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 6 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Celem zajęć jest zapoznanie studentów z rachunkowością zarządczą. 
Studenci mają się nauczyć wyciągać wnioski z informacji zarządczych, 
podejmować decyzje menedżerskie w oparciu o informacje pochodzące 
z systemu rachunkowości zarządczej oraz planować działalność w 
jednostkach gospodarczych. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Znajomość podstaw rachunkowości. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności i/lub 
kompetencje będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w programie 
studiów) 

Wiedza: 
Student definiuje pojęcie rachunkowości zarządczej, wskazuje jej 
miejsce w systemie rachunkowości i jej powiązania z innymi elementami 
systemu finansowego (06FB-1A_W01, 06FB-1A_W07). Rozumie normy i 
reguły rachunkowości zarządczej (06FB-1A_W08). Wymienia i 
charakteryzuje narzędzia rachunkowości zarządczej (06FB-1A_W06). 
Objaśnia znaczenie rachunkowości zarządczej w procesie podejmowania 
decyzji w podmiocie gospodarczym (06FB-1A_W07, 06FB-1A_W09). 
 
Umiejętności: 
Student umie wykorzystywać poznane narzędzia rachunkowości 
zarządczej dla wspierania kierownictwa w podejmowaniu decyzji 
zarządczych i w planowaniu działań (06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-
1A_U03, 06FB-1A_U04). Posiada umiejętności analizowania wpływu 
kosztów na efektywność funkcjonowania jednostek gospodarczych 
(06FB-1A_U01, 06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03). Student klasyfikuje i 
kalkuluje koszty, interpretuje próg rentowności, wylicza wynik 
finansowy, zgodnie z przyjętym rachunkiem kosztów (06FB-1A_U01, 
06FB-1A_U02, 06FB-1A_U03, 06FB-1A_U09), rozwiązuje problemy 
(rachunki) decyzyjne (06FB-1A_U06, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08) oraz 
zna podstawy procesu budżetowania (06FB-1A_U04). Pogłębia swoją 
wiedzę dla rozwiązania konkretnych problemów zarządczych w oparciu 
o informacje pochodzące z rachunkowości zarządczej (06FB-1A_U12). 
 
Kompetencje: 
Student ma świadomość roli rachunkowości zarządczej w procesie 
zarządzania jednostką i w realizacji obranych przez nią celów (06FB-
1A_K01, 06FB-1A_K03). Jest świadom znaczenia informacji 
pochodzących z rachunkowości zarządczej w procesie planowania i 
kontroli funkcjonowania jednostek i umie je sformułować (06FB-
1A_K03, 06FB-1A_K05). Rozumie potrzebę ciągłego kształcenia się dla 
zapewnienia jak najlepszej jakości informacji pochodzących z 
rachunkowości zarządczej (06FB-1A_K01). 
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Nazwa przedmiotu Rynki finansowe 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 5 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z klasyfikacją rynków 
finansowych, instrumentami finansowymi, zasadami ich wyceny i 
obrotu oraz charakterystyka podmiotów funkcjonujących na rynkach 
finansowych. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Podstawowa wiedza z zakresu makroekonomii i finansów. 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające 
jaką wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student uzyskujący 
punkty ECTS z danego przedmiotu wraz ze 
wskazaniem realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się (kody 
efektów, do których przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy kompetencji zawartej 
w programie studiów) 

Wiedza: 
- student ma podstawową wiedzę o systemie finansowym i 
wzajemnych powiązaniach między systemem finansowym i sferą 
gospodarki realnej (06FB-1A_W01, 06FB-1A_W02, 06FB-1A_W03, 
06FB-1A_W04, 06FB-1A_W05) 
- student charakteryzuje typy instrumentów finansowych, rozróżnia 
metody ich analizy i oceny, znajduje dane potrzebne do tej analizy 
(06FB-1A_W06, 06FB-1A_W09) 
- student wskazuje podstawowe przepisy i regulacje prawne w 
zakresie funkcjonowania rynku finansowego (06FB-1A_W08) 
- student ma wiedzę o konsekwencjach zmian dziejących się na 
rynku finansowym (06FB-1A_W010). 
 
Umiejętności: 
- student potrafi obserwować i interpretować zjawiska zachodzące 
na rynku finansowym oraz formułować wnioski z tego wynikające 
(06FB-1A_U01, 06FB-1A_U03, 06FB-1A_U09, 06FB-1A_U010) 
- student korzysta ze źródeł danych finansowych i potrafi stosować 
odpowiednie metody wyceny instrumentów finansowych (06FB-
1A_U02, 06FB-1A_U04) 
- student prawidłowo korzysta z regulacji prawnych dotyczących 
rynku finansowego i instrumentów finansowych (06FB-1A_U05) 
- student ma świadomość konsekwencji podejmowanych decyzji 
finansowych i potrafi wybrać odpowiednie rozwiązania (06FB-
1A_U06, 06FB-1A_U07, 06FB-1A_U08). 
 
Kompetencje: 
- student ma świadomość dynamiki zjawisk na rynku finansowym i w 
związku z tym konieczność ciągłego podnoszenia swojej wiedzy 
(06FB-1A_K01) 
- student analizuje zjawiska zachodzące na rynku finansowym w 
sposób kompleksowy, dostrzegając problemy i uwzględniając 
bieżące uwarunkowania (06FB-1A_K04) 
- student potrafi wykorzystać wiedzę do działań inwestycyjnych na 
rynku finansowym (06FB-1A_K02). 
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Nazwa przedmiotu Statystyka 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, laboratorium 28 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, laboratorium 18 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Egzamin 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 4 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

CELE KSZTAŁCENIA: 
Przedmiot obejmuje podstawy teoretyczne z zakresu statystyki opisowej i 
matematycznej. Wykład ma na celu zapoznanie słuchaczy z zasadami 
projektowania i prowadzenia badań statystycznych (całkowitych i 
częściowych), przedstawienie teoretycznych aspektów analizy danych 
statystycznych, w tym statystyk opisowych i metod wnioskowania 
statystycznego.  

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Znajomość matematyki  

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał każdy 
student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student potrafi zdefiniować i rozumie podstawowe pojęcia z zakresu 
statystyki (06FB-1A_W01). Umie pozyskiwać dane i wykorzystać je do 
różnego rodzaju analiz finansowych. Zna: parametry opisujące strukturę 
zbiorowości statystycznych, metody analizy współzależności zjawisk 
masowych, metody badania i analizy dynamiki zjawisk oraz proste metody 
prognozowania (06FB-1A_W06). Po realizacji przedmiotu student powinien 
umieć zastosować poznane metody obliczeniowe w pracy zawodowej do 
różnego rodzaju analiz zjawisk zachodzących na rynkach finansowych (06FB-
1A_W09). 
Umiejętności: 
Student potrafi zaobserwować, dokonać analizy i interpretacji zjawisk 
zachodzących w życiu gospodarczym (06FB-1A_U01). Potrafi wykorzystać 
podstawową wiedzę teoretyczną z zakresu statystyki oraz pozyskać dane z 
baz danych, ocenić ich wiarygodność, zinterpretować oraz wyciągnąć wnioski 
(06FB-1A_U02). Potrafi badać zależności oraz analizować przyczyny, przebieg 
i skutki zjawisk i procesów ekonomiczno-finansowych oraz prawidłowo 
interpretować uzyskane rezultaty (06FB-1A_U03). Korzystając z poznanych 
metod statystycznych potrafi dokonywać prognoz procesów i zjawisk 
finansowych (06FB-1A_U04). Potrafi wykonywać analizy ilościowe w 
odniesieniu do podejmowania decyzji finansowych przez podmioty 
gospodarcze i gospodarstwa domowe oraz formułować odpowiednie 
wnioski. Wykorzystując aktualne dane finansowe umie wskazać problemy 
badawcze i przygotować zadania do rozwiązania na poszczególne zajęcia 
(06FB-1A_U08, 06FB-1A_09, 06FB-1A_U10). Potrafi samodzielnie pogłębiać 
swą wiedzę. 
Kompetencje: 
Ma świadomość swojej wiedzy i umiejętności z zakresu technik pozyskiwania 
danych ekonomiczno-finansowych i ich przygotowania do analiz 
statystycznych (06FB-1A_K01). Poznane metody powinien wykorzystywać w 
aktywny sposób w dalszym procesie kształcenia i życiu zawodowym. Potrafi 
dokonać samooceny oraz pracy zespołu przygotowującego projekt badawczy 
na zaliczenie.  
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Nazwa przedmiotu Techniki informatyczne 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: laboratorium 14 godzin/  
studia niestacjonarne: laboratorium 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, zaliczenie 
na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, zdalna, 
hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 1 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie celów 
przedmiotu 

Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawami 
technik informatycznych w zakresie praktycznego 
wykorzystania pakietu biurowego MS Office. 
Student powinien nabyć umiejętności pracowania w 
programach: Word, Excel i PowerPoint. 

Wymagania wstępne, stanowiące określenie 
wiedzy i umiejętności, jakie musi posiadać 
student zapisujący się na dany przedmiot 

Wiedza z zakresu informatyki na poziomie szkoły średniej. 

Przedmiotowe efekty uczenia się określające 
jaką wiedzę, umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student uzyskujący 
punkty ECTS z danego przedmiotu wraz ze 
wskazaniem realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się (kody 
efektów, do których przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student powinien być 
w stanie:  
- opisać rolę informacji i systemu informacyjnego w 
organizacji, 
- opisać zasady działania systemu informacyjnego w 
organizacji poprzez modelowanie procesów biznesowych, 
06FB-1A_W06 
- zna i rozumie istotne zasady  ochrony własności 
przemysłowej i prawa autorskiego w dziedzinie IT (06FB-
1A_W12). 
Umiejętności: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student powinien 
umieć: 
- prawidłowo przygotować dokument do wykorzystania w 
praktyce gospodarczej, 
- posłużyć się arkuszem kalkulacyjnym do rozwiązania 
prostego problemu ekonomicznego, 
- dokonać analiz danych i wizualizacji, wykorzystując 
funkcje arkusza kalkulacyjnego, 
- prognozować procesy gospodarcze i zjawiska finansowe 
z wykorzystaniem właściwych dla finansów i 
rachunkowości standardowych metod, technik i narzędzi 
(06FB-1A_U04), 
- wykorzystać wiedzę teoretyczną i pozyskiwać dane do 
analizowania konkretnych procesów gospodarczych i 
zjawisk finansowych (06FB-1A_U02, 06FB-1A_U06) 
Kompetencje: 
W wyniku przeprowadzonych zajęć student nabędzie 
następujące postawy: 
- postrzeganie potrzeb wykorzystania informatyki w 
działalności gospodarczej, 06FB-1A_K02 
- kreatywność w spojrzeniu na możliwości oferowane 
przez arkusze kalkulacyjne i edytory tekstu. 06FB-1A_K05 
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Nazwa przedmiotu Tworzenie tekstów naukowych 

Liczba godzin poszczególnych form zajęć 
przedmiotu 

Studia stacjonarne: warsztat 14 godzin/  
studia niestacjonarne: warsztat 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, zaliczenie, 
zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć (stacjonarna, 
zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 1 

Skrócony opis, stanowiący przybliżenie 
celów przedmiotu 

Zajęcia przygotowują studenta do pisania prac naukowych – ich 
redagowania i edycji. Pozwalają zdobyć wiedzę na temat specyfiki stylu 
naukowego pod względem metodologicznym, językowym i 
kompozycyjnym, zapewniają umiejętność opracowywania własnego 
tekstu pod kątem wymienionych wymagań oraz dbania o spójność 
tekstową. Gwarantują zapoznanie się z wymogami edycyjnymi pracy 
dyplomowej dotyczącymi tekstu głównego (cytaty, przytoczenia, 
parafrazy, powołania) i pobocznego (przypisy, bibliografia). 
Celem zajęć jest kształcenie świadomości stylistycznej studentów, 
zdobycie przez nich umiejętności świadomego i celowego posługiwania 
się językiem w określonych typach tekstów, kształcenie praktycznych 
umiejętności sprawnego i poprawnego pisania oraz redagowania 
tekstów.  

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, jakie 
musi posiadać student zapisujący się na 
dany przedmiot 

Podstawowa wiedza z gramatyki języka polskiego. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, umiejętności 
i/lub kompetencje będzie posiadał każdy 
student uzyskujący punkty ECTS z 
danego przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach przedmiotu 
kierunkowych oraz ewentualnie 
specjalnościowych efektów uczenia się 
(kody efektów, do których 
przyporządkowany został przedmiot w 
macierzy kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Student: 
- ma wiedzę o kategoriach finansowych i zna metody ich badania 
umożliwiające zrozumienie natury zjawisk finansowych (06FB-1A_W08) 
- zna i rozumie najważniejsze pojęcia z zakresu prawa autorskiego 
(06FB-1A_W12) 
 
Umiejętności: 
Student 
- potrafi pozyskiwać dane do analizowania konkretnych procesów 

gospodarczych i zjawisk finansowych podczas tworzenia tekstów 

naukowych (06FB-1A_U02) 
- analizuje proponowane rozwiązania konkretnych problemów 
finansowych podczas tworzenia tekstów naukowych (06FB-1A_U07) 
- posiada umiejętność przygotowania tekstów naukowych (06FB-
1A_U11) 
- potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne 
umiejętności, korzystając z różnych źródeł i nowoczesnych technologii 
oraz przygotowywać wystąpienia ustne w języku polskim i 
kongresowym, dotyczące wybranych problemów finansowych (06FB-
1A_U12, 06FB-1A_U15). 
 
Kompetencje: 
Student: 
- ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie 
potrzebę ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego 
(06FB-1A_K01) 
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Nazwa przedmiotu Ubezpieczenia 

Liczba godzin poszczególnych 
form zajęć przedmiotu 

Studia stacjonarne: wykład 28 godzin, ćwiczenia 14 godzin/  
studia niestacjonarne: wykład 18 godzin, ćwiczenia 9 godzin 

Forma zaliczenia (egzamin, 
zaliczenie, zaliczenie na ocenę) 

Zaliczenie na ocenę 

Forma prowadzenia zajęć 
(stacjonarna, zdalna, hybrydowa) 

Stacjonarna 

Język wykładowy Polski 

Punkty ECTS 4 

Skrócony opis, stanowiący 
przybliżenie celów przedmiotu 

Celem zajęć jest zapoznanie słuchaczy z funkcjonowaniem rynku ubezpieczeń. Poruszona 
zostanie tematyka dotycząca zasad prawnych regulujących usługę ubezpieczeniową oraz 
czynności w zakresie pośrednictwa ubezpieczeniowego. Studenci zapoznani zostaną z 
zadaniami stawianymi przed instytucjami ochrony ubezpieczeniowej. Zaprezentowane 
zostaną podstawowe rodzaje ubezpieczeń na życie oraz osobowych i majątkowych. 
Omówione zostaną także metody reasekuracji. 

Wymagania wstępne, stanowiące 
określenie wiedzy i umiejętności, 
jakie musi posiadać student 
zapisujący się na dany przedmiot 

Znajomość podstaw finansów, mikro i makroekonomii. 

Przedmiotowe efekty uczenia się 
określające jaką wiedzę, 
umiejętności i/lub kompetencje 
będzie posiadał każdy student 
uzyskujący punkty ECTS z danego 
przedmiotu wraz ze wskazaniem 
realizowanych w ramach 
przedmiotu kierunkowych oraz 
ewentualnie specjalnościowych 
efektów uczenia się (kody 
efektów, do których 
przyporządkowany został 
przedmiot w macierzy 
kompetencji zawartej w 
programie studiów) 

Wiedza: 
Po ukończeniu zajęć student: 
- ma wiedzę o interdyscyplinarności instrumentu finansowego jakim jest ubezpieczenie, 
miejscu jakim zajmują ubezpieczenia w systemie nauk społecznych (06FB-1A_W01) i roli 
sektora ubezpieczeń w systemie finansowym (06FB-1A_W02) 
- ma wiedzę o kategoriach finansowych (06FB-1A_W09) oraz stosowanych narzędziach 
ilościowych (06FB-1A_W06) w ubezpieczeniach gospodarczych (w szczególności w 
umowie ubezpieczenia) 
- ma wiedzę o zasadach organizujących (06FB-1A_W08) oraz przyczynach dokonywanych 
zmian (06FB-1A_W10) na rynku ubezpieczeń gospodarczych oraz powiązaniach z innymi 
podmiotami systemu społecznego (06FB-1A_W04) 
- zna instytucje obszaru ochrony ryzyka ubezpieczeniowego (06FB-1A_W3) oraz ich rolę 
(06FB-1A_W11) 
- zna rolę i status podmiotów zaangażowanych w sektor ubezpieczeniowy 06FB-1A_W05). 
Umiejętności: 
Student posiada: 
- umiejętność identyfikacji oraz wyjaśnienia przyczyn zjawisk finansowych występujących 
w ubezpieczeniach gospodarczych (06FB-1A_U01, 06FB-1A_U03), 
- a także wybierania i przedstawiania właściwych danych do analizy (06FB-1A_U02), 
- prawidłowo posługuje się normami i regułami w zakresie ubezpieczeń (06FB-1A_U05) 
- ponadto umie identyfikować potrzeby klienta zakładów ubezpieczeń i powiązać je z 
zasadami wyboru właściwego produktu ubezpieczeniowego, rozróżniać ofertę zakładów 
ubezpieczeń gospodarczych od oferty systemu publicznego (06FB-1A_U06, 06FB-1A_U07, 
06FB-1A_U08, 06FB-1A_U09) oraz ocenia i opisywać konsekwencje decyzji podpisania 
umowy ubezpieczenia. 
 - umie ocenić skutki braku ubezpieczenia i niedoubezpieczenia w zarządzaniu ryzykiem 
(06FB-1A_U10) 
- ma umiejętności w języku angielskim dotyczące podstawowych terminów z zakresu 
ubezpieczeń (06FB-1A_U13) 
Kompetencje: 
Po zajęciach student: 
- jest świadomy poziomu swojej wiedzy o ubezpieczeniach (06FB-1A_K01) 
- potrafi dążyć do realizacji zespołowych działań (06FB-1A_K03), 
- prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu 
związanego z ubezpieczeniami (06FB-1A_K04)  
- potrafi wykorzystać podstawową wiedzę z zakresu finansów i ubezpieczeń do 
rozwiązywania różnych problemów ubezpieczeniowych (06FB-1A_K02). 

 


